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Europawahl 2024 - Ergebnisse und Kurzanalyse

0. Einleitung

Am 09. Juni 2024 fand die Wahl zum 10. Europaischen Parlament statt.

Das Europaische Parlament wird alle fiinf Jahre demokratisch von den Uni-
onsbirger‘innen gewahlt. Auch die in der Stadt Neuss wohnenden Biir-
ger*innen der Ubrigen Mitgliedstaaten der Europaischen Union kénnen an
der Wahl zum Europaischen Parlament teilnehmen. Das Wabhlalter fiir die
Europawahl wurde gemaf Artikel 1 des Sechsten Gesetzes zur Anderung
des Europawahlgesetzes vom 11. Januar 2023 auf 16 Jahre abgesenkt, so-
dass erstmals auch 16- und 17-Jahrige bei einer Europawahl aktiv wahlbe-
rechtigt waren.

Die Wahl zum Europaischen Parlament erfolgt nicht nach einem einheitli-
chen europaischen Wahlrecht, sondern nach nationalen Wahlgesetzen. Das
Europawahlgesetz und die Europawahlordnung regeln das Wahlverfahren in
der Bundesrepublik Deutschland. Die Wahl der Abgeordneten findet aus-
schlieBlich als Verhaltniswahl mit Listenwahlvorschlagen statt. Direktkandi-
dat*innen in Wahlkreisen gibt es nicht. Die Wahlberechtigten haben bei der
Europawahl nur eine Stimme, mit der sie die Liste einer Partei oder sonstigen
politischen Vereinigung wahlen kdnnen.

Seit der Europawahl 2014 gibt es in Deutschland keine Sperrklauselregelung
mehr. Erst bei der kommenden Europawahl im Jahr 2029 soll wieder eine
Sperrklausel eingefiihrt werden.

Die Reihenfolge auf dem Stimmzettel richtet sich nach dem Ergebnis der
letzten Europawahlen in Nordrhein-Westfalen. Parteien, die 2019 in Nord-
rhein-Westfalen nicht angetreten sind oder nicht zugelassen waren, schlie-
Ren sich in alphabetischer Reihenfolge des Parteinamens an. Entsprechend
ist aus Neutralitadtsgrinden die Reihung der Parteien in dieser Veroffentli-
chung identisch mit der Reihenfolge auf dem Stimmzettel.

Der Verfassungsgerichtshof NRW hat mit seinem am 20.12.2019 verkinde-
ten Urteil (VerfGH 35/19) neue Auslegungsregelungen fur die Einteilung der
Wahlbezirke bei Kommunalwahlen geschaffen. Die Kommunalwahlbezirke
wurden durch Beschluss des Wahlausschusses der Stadt Neuss vom
10.02.2020 an die verfassungsrechtlichen Vorgaben angepasst. Gegentiber
der Kommunalwahl 2020 wurden durch neuerlichen Beschluss vom
19.10.2023 weitere Anderungen der Einteilung der Kommunalwahlbezirke
fur kinftige Wahlen vorgenommen.

Somit hat es im Vergleich zur Europawahl 2019 zwar keine Anderung der
Gesamtzahl der Kommunalwahlbezirke, jedoch aber umfangreiche Veran-
derungen in der Abgrenzung der Wahl- und Kommunalwahlbezirke gege-
ben’. Auch die Bezeichnungen der Kommunalwahlbezirke wurden zum Teil
geandert.

! Die einem Wabhllokal zugeordneten kleinsten organisatorischen Gebietseinheiten,
die fir die Durchfiihrung von Wahlen gebildet werden, heiflen bei Europa- und
Bundestagswahlen ,Wahlbezirke“ und bei Landtags- und Kommunalwahlen in
Nordrhein-Westfalen ,Stimmbezirke“.
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Die kleinrdumigen Wahlergebnisse sind daher weder auf Ebene der Kom-
munalwahlbezirke noch auf Ebene der Wahlbezirke mit friiheren Europa-
wahlen vergleichbar.

Entsprechend musste in dieser Verdffentlichung auf einen kleinrdumigen
Vergleich der Europawahlergebnisse mit Vorwahlen auf Ebene der Kommu-
nalwahlbezirke ebenso verzichtet werden, wie auf thematische Karten zu
Gewinnen/Verlusten der Parteien und Zunahme/Abnahme der Wahlbeteili-

gung.

Das Neusser Stadtgebiet umfasst folgende Kommunalwahlbezirke:

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

01 Innenstadt/Hammfeld 16 Reuschenberg/Weckhoven
02  Stadtmitte 17 Obererft/Meertal

03  Barbaraviertel/Bolssiedlung 18 Gnadental

04  Neusserfurth 19 Grimlinghausen

05  Morgensternsheide 20 Rosellen

06 Kaarster Brucke 21 Uedesheim

07  Weilkenberg 22 Erfttal

08  Vogelsang 23 Norf

09 Hermannsplatz 24 Derikum

10  Stadionviertel 25 Rosellerheide-Neuenbaum
11 Dreikdnigenviertel/Pomona 26 Allerheiligen

12 Baldhof 27 Hoisten

13 Berliner Platz 28 Holzheim

14  Selikum/Reuschenberg 29 Grefrath/Holzheim Nord

15 Weckhoven

Das Stadtgebiet ist auf Basis der 29 Kommunalwahlbezirke in 89 Wahlbe-
zirke und 41 Briefwahlbezirke unterteilt.

Der Anhang dieser Veroffentlichung enthalt Tabellen und Karten mit den
hdchsten Stimmenanteilen von CDU, GRUNE, SPD, AfD, FDP und LINKE.
Dartber hinaus wird das vorlaufige amtliche Wahlergebnis der Europawahl
2024 fur alle Wahlbezirke (Stimmbezirke), Kommunalwahlbezirke und die
Stadt Neuss insgesamt dokumentiert. Hierbei kdnnen aus programmtechni-
schen Grinden jedoch nur Ergebnisse fir die 11 Parteien mit den héchsten
Stimmenanteilen dargestellt werden.

Um die gezielte Suche nach den Wahlergebnissen zu erleichtern, wurde far-
biger Hintergrund verwendet. Die Ergebnisse der Europawahl nach Wahlbe-
zirken sind gelb, der gesamtstadtische Vergleich der Europawahl mit Vor-
wahlen ist blau hinterlegt.

In dieser Verodffentlichung wurde auf geschlechtergerechte Formulierungen
geachtet. Die sprachliche Gleichstellung aller Geschlechter wird vorrangig
durch die Verwendung von geschlechtsneutralen Formulierungen erreicht.
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1. Ergebnis der Europawahl 2024 fiir die Stadt Neuss

1.1 Wahlergebnis insgesamt

Tabelle 1: Vorlaufiges Endergebnis der Europawahl am 09.06.2024
Wahlberechtigte und Wahlende in der Stadt Neuss

2024 2019 2014
Im Wahlerverzeichnis eingetragene
Personen ohne Sperrvermerk "W" 83 536 90 776 93 975
mit Sperrvermerk "W" (Wahlschein) 27 039 18 658 16 273
Nach § 24 Abs. 2 EUWO - - -
Wahlberechtigte insgesamt 110 575 109 434 110 248
Waéhlende insgesamt 66 987 64 677 53 413
darunter mit Wahlschein 25 453 17 785 15 445
Wahlbeteiligung in % 60,6 59,1 48,4
Verteilung der abgegebenen Stimmen
2024 2019 2014
absolut [ in % absolut | in % absolut | in %
abgegebene Stimmen 66 987| 100,0 64 677(100,0 53 413(100,0
davon
ungultige Stimmen 444 0,7 507 0,8 5671 1,1
gultige Stimmen 66 543| 99,3 64 170 99,2 52 846| 98,9
von den giiltigen Stimmen entfallen auf
CDhU 21749| 32,7 19 856 30,9 20 764| 39,3
Biindnis 90/ Die Griinen 8 657| 13,0 14 548( 22,7 5120 9,7
SPD 10 298| 15,5 10 468 16,3 15020 28,4
AfD 7914] 11,9 5354| 83 3235 6,1
FDP 5022 7,5 4853 7,6 3048| 5,8
DIE LINKE 1298] 2,0 2416| 3,8 2359 45
Sonstige 11 605| 17,4 6 675 10,4 3300| 6,2

110.575 Wahlberechtigte waren zur Wahl aufgerufen, darunter 9.568 Erst-
wahlende, die erstmals an einer Europawahl teilnehmen durften und 5.137
Jungwahlende, die zum ersten Mal Uberhaupt zu einer Wahl zugelassen wa-
ren .

Insgesamt 66.987 Neusser Wahlberechtigte machten von ihrem Wahlrecht
Gebrauch, was einer Wahlbeteiligung von 60,6 % entspricht.

! Die Abgrenzung der Erst- und Jungwahlenden erfolgt nach dem Alter, daher wer-
den nicht alle Eingeblrgerten erfasst, die zum ersten Mal an einer (Europa-)Wahi
als deutsche Staatsbiirgerinnen oder Staatsbiirge*innen der tibrigen Mitgliedstaa-
ten der Europaischen Union teilnehmen durften.
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Damit lag die Wahlbeteiligung 2024 1,5 %-Punkte héher als 2019 (59,1 %).
Bei Europawahlen konnte bislang nur 1989 eine hdéhere Wahlbeteiligung er-
zielt werden (62,2 %). Der Briefwahlendenanteil betrug 37,7 % und war da-
mit deutlich hdher als bei der Europawahl 2019 (27,5 %).

Ergebnisse der letzten Europawahlen in der Stadt Neuss

in %
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Bei Europawahlen stellt sich stets eine grolRe Anzahl kleinerer Parteien zur
Wahl. Der Stimmzettel zur Europawahl 2024 umfasste insgesamt 34 Par-
teien. In der folgenden Tabelle sind diese alle enthalten, wobei der Vergleich
zur Europawahl 2019 bei den Parteien, die 2019 nicht zur Wahl standen,

naturgemaf nicht moglich ist.

Tabelle 2: Vorldufiges Endergebnis der Europawahl 2024 fiir die Stadt Neuss

Ifd.Nr. Partei Giiltige Stimmen und Stimmenanteile Veranderung
2024 2019 2024 zu 2019
abs. % abs. % abs. |%-Punkte
1|CDU 21749 32,71 19856 30,9] + 1893 +1,8
2|GRUNE 8 657 13,0 14548 22,71 -5891 -9,7
3|SPD 10 298 15,5 10 468 16,3 - 170 -0,8
4|AD 7914 11,9 5 354 8,3 + 2560 + 3,6
5|FDP 5022 7,5 4 853 7,6 + 169 -01
6|DIE LINKE 1298 2,0 2416 3,8/ -1118 -1,8
7|Die PARTEI 1151 1,7 1312 2,0 - 161 -0,3
8| Tierschutzpartei 1100 1,7 998 1,6 + 102 +0,1
9|PIRATEN 323 0,5 485 0,8 - 162 -0,3
10|Volt 1925 2,9 508 0,8 + 1417 +2,1
11|FAMILIE 350 0,5 433 0,7 - 83 -0,2
12|FREIE WAHLER 429 0,6 396 0,6 + 33| <+0.1
13|ODP 218 0,3 314 0,5 - 96 -0,2
14|BIG 125 0,2 368 0,6 - 243 -0,4
15|MERA25 273 0,4 - - - -
16| TIERSCHUTZ hier! 307 0,5 207 0,3 + 100 +0,2
17|PdH 144 0,2 - - - -
18|HEIMAT 21 0,0 - - - -
19(Bindnis C 75 0,1 39 0,1 + 36 <+0,1
20|Partei fur schulmedizinische
Verjiingungsforschung 32 0.0 ) . . )
21|MENSCHLICHE WELT 89 0,1 49 0,1 + 40 <+0,1
22(MLPD 22 0,0 14 0,0 + 8 <+0,1
23|DKP 23 0,0 27 0,0 -4 >-0,1
24(SGP 5 0,0 12 0,0 -7 >-0,1
25(ABG 23 0,0 - - - -
26(dieBASIS 168 0,3 - - - -
27(BUNDNIS DEUTSCHLAND 297 0,4 - - - -
28(BSW 3002 4,5 - - - -
29(DAVA 755 1,1 - - - -
30|KLIMALISTE 36 0,1 - - - -
31|LETZTE GENERATION 129 0,2 - - - -
32(PDV 44 0,1 - - - -
33|PdF 436 0,7 - - - -
34|V-Partei® 103 0,2 - - - -
Stadt Neuss insgesamt 66 543 100,0] 64 170 97,7] + 2373 + 3,7
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Vorlaufiges Ergebnis der Europawahl 2024 in der Stadt
Neuss Gewinn und Verlust gegeniiber der Europawahl 2019

in %
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Die CDU hat bei der Europawahl 2024 mit 32,7 % die meisten Stimmen auf
sich vereinigen konnen. Die Ergebnisse sind in Tabelle 1 dokumentiert. Ge-
genuber der Europawahl von 2019 steigerte sich der Stimmenanteil der CDU
um + 1,8 %-Punkte. Vergleicht man das Ergebnis der CDU bei der Europa-
wahl 2024 mit den Vorwahlen bis einschlief3lich 2000 (vgl. Tabelle 3), so wird
deutlich, dass der CDU-Anteil gegenuber der Europawahl 2019 zwar gestie-
gen ist, im Vergleich zur Landtagswahl 2022 jedoch deutlich abgefallen ist.

Die GRUNEN erreichten bei der Europawahl 2019 in der Stadt Neuss das
mit Abstand beste Ergebnis ihrer Geschichte (22,7%). Daran konnten sie
2024 nicht anknupfen. Gegenuber 2019 haben die Grinen - 9,7 %-Punkte
verloren.

Bereits bei der Europawahl 2019 musste die SPD einen historischen Tiefst-
stand bezogen auf alle Wahltypen hinnehmen. Die SPD hat bei dieser Euro-
pawahl mit 15,5 % einen noch geringeren Stimmenanteil (- 0,8 %-Punkte)
als bei der Europawahl 2019 und damit das schlechteste Wahlergebnis seit
1946 erzielt.

Die AfD konnte im Vergleich zur Europawahl 2019 deutlich Stimmen hinzu-
gewinnen (+3,6%-Punkte) und erzielte damit ihr bis dato bestes Wahlergeb-
nis in der Stadt Neuss.

Die FDP erreichte ein mit der Europawahl 2019 vergleichbares Ergebnis
(- 0,1 %-Punkte).

DIE LINKE konnte das Niveau der Europawahl 2019 nicht halten. Sie hat
- 1,8 %-Punkte eingebuRt und ist mit 2,0 % Stimmenanteil nur noch die acht-
starkste Partei in der Stadt Neuss.

Einen héheren Stimmenanteil als DIE LINKEN konnten die BSW (Bundnis
Sahra Wagenknecht) mit 4,5 % und Volt mit 2,9 % erzielen.
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Insbesondere bei Europawahlen ist festzustellen, dass die Bindung an die
traditionellen Parteien nachlasst. Der Stimmenanteil der Parteien, die unter
~Sonstige“ zusammengefasst werden, betrug 17,4 % und war noch nie ho-
her. Diese Tatsache unterstreicht - neben den Verlusten der Parteien aus
der Regierungskoalition und den Gewinnen der Oppositionsparteien - den
Protestwahlcharakter bei dieser Europawahl.

Tabelle 3: Vergleich der Europawahl 2024 mit Vorwahlen in der Stadt Neuss

Cbu Griine SPD AfD FDP |DIE LINKE| Sonstige
Europawahl 2024 32,7 13,0 15,5 11,9 7,5 2,0 17,4
Landtagswahl 2022 - 39,4 17,2 24,5 4,8 6,0 1,6 6,5
Zweitstimmen
Bundestagswahl 2021 - 29,6 15,3 26,0 6,7 12,3 3,3 6,8
Zweitstimmen
Kommunalwahl 2020 36,4 14,0 32,4 4,2 3,3 2,8 6,9
Europawahl 2019 30,9 227 16,3 8,3 7.6 3,8 10,4
Bundestagswahl 2017 - 35,4 6,9 22,2 9.4 15,0 6,9 4,2
Zeitstimmen
Landtagswahl 2017 - 35,7 5,5 275 7.4 14,8 4.1 5,0
Zweitstimmen
Kommunalwahl 2014 39,8 10,8 27,3 43 8,2 3,9 5,7
Europawahl 2014 39,3 9,7 28,4 6,1 5,8 45 6,2
Bundestagswahl 2013 - 45,4 6,9 26,5 4,2 6,4 55 52
Zweitstimmen
Landtagswahl 2012 - 30,1 10,7 32,9 - 11,6 2,0 12,7
Zweitstimmen
Landtagswahl 2010 - 397 121 268 - 8,8 4,6 8,0
Zweitstimmen
Bundestagswahl 2009 -
Zweitstimmen 37,4 9,3 22,9 - 18,1 7,0 5,3
Kommunalwahl 2009 446 11,4 257 - 11,0 3,1 42
Europawahl 2009 42,9 11,9 19,5 - 15,1 3,9 6,7
Bundestagswahl 2005 - 41,8 68 327 1 119 4,1 2,7
Zweitstimmen
Landtagswahl 2005 52,1 5,1 30,4 - 7,5 0,9 4,0
Kommunalwahl 2004 50,8 9,0 26,2 - 7,2 3,0 3,8
Europawahl 2004 50,7 11,1 20,4 - 9,0 2,0 6.8
Bundestagswahl 2002 - 42,0 7,9 36,1 ; 10,6 1,1 2,3
Zweitstimmen
Landtagswahl 2000 43,4 5,9 36,2 - 11,8 1,1 1,6
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Vergleich der Europawahl 2024 mit Vorwahlen in der Stadt Neuss
in %
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1.2 Wahlende und Nichtwiahlende in Neuss

Wahlbeteiligung

Mit 60,6 % war die Wahlbeteiligung bei dieser Europawahl vergleichsweise
hoch. Ein héherer Wert bei Europawahlen wurde zuletzt vor 35 Jahren er-
Zielt.

Es ist den Parteien offensichtlich gelungen, die Wahlberechtigten von der
Bedeutung des europaischen Parlaments zu GUberzeugen.

Gegenlber den anderen Wahltypen und dabei vor allem gegenulber den
Bundestagswahlen ergeben sich erhebliche Unterschiede in der Wahlbetei-

ligung:

Wahlbeteiligung
Europawahl 2024 60,6% Landtagswahl 2005 61,6%
Landtagswahl 2022 53,4% Kommunalwahl 2004 49,7%
Bundestagswahl 2021 74,3% Europawahl 2004 41,1%
Kommunalwahl 2020 48,1% Bundestagswahl 2002 79,3%
Europawahl 2019 59,1% Landtagswahl 2000 56,1%
Bundestagswahl 2017 73,4% Kommunalwahl 1999 51,0%
Landtagswahl 2017 63,3% Europawahl 1999 43,7%
Birgermeisterwahl 2015 40,2% Bundestagswahl 1998 83,2%
Kommunalwahl 2014 45,5% Landtagswahl 1995 62,9%
Europawahl 2014 48,4% Kommunalwahl 1994 81,4%
Bundestagswahl 2013 70,7% Bundestagswahl 1994 81,4%
Landtagswahl 2012 57,9% Europawahl 1994 59,8%
Landtagswahl 2010 57,3% Bundestagswahl 1990 78,0%
Bundestagswahl 2009 68,8% Landtagswahl 1990 71,5%
Kommunalwahl 2009 47,8% Kommunalwahl 1990 63,8%
Europawahl 2009 38,1% Europawahl 1989 62,2%
Bundestagswahl 2005 75,7% Bundestagswahl 1987 85,1%

Wichtig zur Einschatzung des Wahlerfolges von Parteien ist nicht nur der
Anteil der jeweiligen Partei an allen abgegebenen Stimmen, sondern auch
die Gesamtzahl der abgegebenen Stimmen pro Partei.

Gegenuber der Europawahl 2019 gewann die CDU + 1.893 Stimmen hinzu.

Die GRUNEN verloren - 5.891 Stimmen und mussten damit die mit Abstand
hochsten StimmeneinbuRen aller Parteien hinnehmen.

Die SPD verzeichnete einen Stimmenverlust von - 170 Stimmen

Die AfD verzeichnete den deutlichsten Stimmenzuwachs mit + 2.560 Stim-
men.

Die FDP hat das Ergebnis der Europawahl von 2014 um + 169 Stimmen
ubertroffen.

DIE LINKE verloren - 1.118 Stimmen.
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Wahlendenmobilisierung

Von den drei zurtckliegenden Europawahlen war die Wahlbeteiligung 2019
am hochsten, daher wurde diese Wahl als Basis genommen, um Ausschop-
fungsquoten fur die einzelnen Parteien zu berechnen (vgl. Tabelle 4).

Tabelle 4: Wahlendenmobilisierung bei Europawahlen im Stadtgebiet Neuss

Wahl- Wahlende von ungultige| Nichtwahlende
berech- | CDU | Bind-| SPD | AD FDP DIE Son- |Stimmen| absolut| in %
tigte nis 90/ LINKE | stige
Die
Griinen
Wahljahr

2024 110 575|21 749| 865710298 7914| 5022| 1298|11605|  444| 43588 394

in % 32,7 13,0 15,5 11,9 7,5 2,0 17,4 0,7 39,4
2019 109 434| 19 856| 14 548| 10 468| 5354| 4 853| 2416| 6675 507| 44757 40,9
2014 110 248| 20 764| 5120|15020| 3235| 3 048| 2359 3300 567| 56835| 51,6
2009 109 851/ 17 765| 4 948| 8 081 | 6277| 1611| 2773 354| 68042] 61,9

Ausschopfungsquote in % [ 109,5| 59,5 98,4| 147,8] 103,5| 53,7 173,9 87,6 97,4

zum Vergleich:

La”dézgzzwah' 107 899| 22 559| 9837|13992| 2773| 3436 931| 3697 374| 50300| 46,6
B””dezségfswah' 108 326| 23 629| 12 217| 20 771| 5354| 9789| 2610 5448 681| 27827 257
Komrgg‘;‘g'wah' 120 328|20 713| 7 961|18453| 2417 1869 1504 3946|  659| 62716| 52,1
B”"de;(;‘;"gswah' 109 370| 28 164| 5512|17 651| 750511 968| 5 475| 3381 628| 29086] 26,6
La”d;gﬂiwah' 109 289| 24 521| 3 769|18 901| 508610 178| 2803| 3362 603| 40066| 36,7
Komr;‘;;‘j'wah' 120 354|21 610| 5854|14 845 2313| 4451| 2145 5449|  451| 65549| 54,5
B”"de;é?gswah' 110 190| 35 054| 5 318|20 418| 3263| 4 918| 4216 3136 764| 32241 293
La”d;gﬂzwah' 110 089| 18 975| 6 72320 725 | 7286 1285 8029 763| 46303] 42,1
"a”d;gﬂzwah' 109 600| 24 618| 7 49716 592 -| 5448 2876| 4952 808| 46800| 42,7
B”"dezséggswah' 109 790| 27 976| 6 995|17 164 {13 553| 5242| 3920 728| 34212] 31,2
Kom’;‘ggg'wah' 118 278| 24 876| 6 34314 353 | 6112| 1732| 2370 694| 61798] 52,2

Eine Ausschopfungsquote von 100 % bedeutet, dass das aktuelle Wahler-
gebnis genau mit dem von 2019 Ubereinstimmt. Héhere Quoten bedeuten
einen Stimmenzuwachs, niedrigere weniger Stimmen.

Fir die CDU ergibt sich eine Ausschoépfungsquote von 109,5 %, damit hat
sie 9,5 % mehr Stimmen erhalten als 2019.

Die GRUNEN hingegen erreichten lediglich eine Ausschépfungsquote von
59,5 % und somit 40,5 % weniger Stimmen.

-10 -
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Bislang ging man davon aus, dass die Wahlenden der GRUNEN bei Euro-
pawahlen vergleichsweise gut zu mobilisieren sind, da die thematische Aus-
richtung der GRUNEN globaler aufgestellt ist.

Die SPD erreichte eine Ausschopfungsquote von 98,4 %, also nahezu wie
2019.

Die AfD erreichte mit 147,8 % die héchste Ausschépfungsquote der betrach-
teten Parteien und konnte somit ihre Wahlenden am starksten mobilisieren.

Die Ausschopfungsquote der FDP belief sich auf 103,5 %, die Mobilisie-
rung gelang entsprechend geringfligig besser als 2019.

Die Ausschopfungsquote der ,Sonstigen® von 173,9 % unterstreicht die
nachlassende Bindung zu den traditionellen Parteien.

Nichtwihlende

Um eine Vergleichbarkeit der durch die nicht abgegebenen Stimmen ge-
kennzeichneten "Partei der Nichtwahlenden" mit den etablierten Parteien zu
erhalten, wurden die Stimmen der Parteien nicht wie Ublich auf die Summe
aller abgegebenen Stimmen, sondern auf die Zahl der Wahlberechtigten an-
gelegt. Das Ergebnis verdeutlicht die folgende Grafik.

Wiahlende und Nichtwahlende bei Europawahlen in Neuss
Anteil der giltigen Stimmen an den Wahlberechtigten
in %
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Der jetzt bei der Europawahl 2024 ermittelte Nichtwahlendenanteil von
39,4 % ist ein zwiespaltiges Ergebnis. Zum einen liegt der Nichtwahlenden-
anteil niedriger als bei friheren Europawahlen, andererseits ist er immer
noch sehr hoch. Keine Partei hat einen hoheren Anteil an allen Wahlberech-
tigten als die Nichtwahlenden.

Seit 2014 ist jedoch eine Trendumkehr zu erkennen; der Nichtwahlendenan-
teil nimmt ab. Es ist jedoch unwahrscheinlich, dass der Rekordwert von 9,1
% Nichtwahlenden (Bundestagswahl 1972) in absehbarer Zeit noch einmal
erreicht wird.
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1.3 Entwicklung des Briefwahlendenanteils

Seit Einflhrung des Briefwahlrechts bei der Bundestagswahl 1957 ist der
Anteil der Wahlenden, die von dieser Mdglichkeit Gebrauch gemacht haben,
stetig angestiegen. Seit der Landtagswahl 2005 liegt der Briefwahlendenan-
teil bestandig tber 20 %.

Bei der Europawahl 2024 betrug der Briefwahlendenanteil 37,7 % und liegt
damit deutlich Gber dem Niveau der letzten Europawahl (27,5 %). Der bis-
lang héchste Briefwahlendenanteil von 51,2 % wurde bei der stark von der
Corona-Pandemie beeinflussten Bundestagswahl 2021 festgestellt.

Entwicklung des Briefwahlendenanteils in Neuss 1972 - 2024
in % Bundes- und Landtags-, Europa- und Kommunalwahlen
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Entwicklung des Briefwahlendenanteils nach Parteien in Neuss
in % 2014 - 2024
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Es gab traditionell erhebliche Unterschiede zwischen den Briefwahlenden-
anteilen der Parteien, nicht nur in Neuss, sondern auch in anderen Stadten.
Der Briefwahlendenanteil war bei den CDU- und FDP-Wahlenden stets we-
sentlich hoher als bei den SPD-Wahlenden, wahrend sich bei den Wahlen-
den der Griinen kaum Unterschiede zum durchschnittlichen Briefwahlenden-
anteil aller Parteien zeigten. Bei den stark von der Corona-Pandemie beein-
flussten Wahlen (Kommunalwahl 2020 und Bundestagswahl 2021) ver-
schwammen die charakteristischen Unterschiede zusehends. Bei der Land-
tagswahl 2022 deutete sich bereits ganz leicht eine Ruckkehr zu den traditi-
onellen Strukturen an, so auch bei der Europawahl 2024, wobei die Unter-
schiede nicht mehr so deutlich ausgepragt sind.

Mit 43,2 % war der Anteil der Briefwahlenden bei der CDU am hochsten,
gefolgt von der FDP mit einem Anteil von 42,6 %. Bei den Griinen lag der
Anteil bei 41,4 %, bei der SPD bei 40,0 %.

Die Briefwahlendenanteile der LINKEN (24,7 %) und der AfD (22,4 %) lagen
hingegen deutlich unter dem Durchschnitt.

Betrachtet man das Wahlergebnis nach Brief- und Urnenwahlenden ge-
trennt, so treten auch bei der Europawahl 2024 charakteristische Merkmale
andeutungsweise wieder in den Vordergrund, die bei friheren Wahlen fest-
stellbar waren, bei den starker durch die Corona-Pandemie beeinflussten
Wabhlen jedoch in den Hintergrund getreten waren: Wie in Tabelle 5 darge-
stellt, war auch bei der Europawahl 2024 das CDU-Ergebnis bei den Brief-
wahlenden mit 37,4 % hoher als bei den Urnenwahlenden (29,8 %).
Ebenfalls starker in der Briefwahl war traditionell die FDP mit einem Ergebnis
von 8,5 % bei den Briefwahlenden und 7,0 % bei den Urnenwahlenden.

Wahrend die GRUNEN und die SPD traditionell an der Wahlurne starker
sind, als bei der Briefwahl, zeigt sich bei dieser Wahl auch bei diesen beiden
Parteien ein héheres Ergebnis bei den Briefwahlenden:

Die GRUNEN erzielten ein Ergebnis von 14,3 % in der Briefwahl und 12,2 %
an der Urne, die SPD 16,4 % in der Briefwahl und 14,9 % an der Urne. Die
Verluste der GRUNEN sind bei den Urnenwahlenden (- 11,6 %) deutlich gro-
Rer als bei den Briefwahlenden (- 5,2 %).

Die AfD hingegen hat vor allem bei den Urnenwahlenden (+ 5,9 %) hinzuge-
wonnen.

Die Verluste der LINKEN waren vergleichsweise gleichmafig auf die Brief-
und Urnenwahlenden verteilt, ebenso die Zuwachse bei den ,Sonstigen®.

Tabelle 5: Brief- und Urnenwahlende bei den Europawahlen in der Stadt Neuss

Es haben gewahlt
Wahlende im Wahlende mit Differenz in %-Punk-
t
Wahllokal Wahlschein 2024 2632019
(Urnenwahlende in %) | (Briefwahlende in %) Urnen- Brief-
2024 2019 2024 2019 |wahlende | wahlende
CDhuU 29,8 28,1 37,4 38,5 +1,7 -1.1
DIE GRUNEN 12,2 23,9 14,3 19,5 -11,6 -5,2
SPD 14,9 16,4 16,4 16,2 -1,5 +0,2
AfD 14,8 8,9 71 6,9 +5,9 +0,2
FDP 7,0 7,3 8,5 8,3 -0,3 +0,3
DIE LINKE 2,4 4,2 1,3 2,6 -1,9 -1,3
Sonstige 18,9 11,2 15,1 8,1 +7,6 +6,9
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2. Wahlergebnisse in den Kommunalwahlbezirken

Um aussagefahige Ergebnisse Uber das Abstimmungsverhalten in den
Stadtteilen zu erhalten, wurden die Stimmenresultate der Europawahl 2024
auf Ebene der Kommunalwahlbezirke in der Reihenfolge der hdchsten Stim-
menanteile der einzelnen Parteien aufgelistet (vgl. Anhang weif3).

Da es im Vergleich zur Europawahl 2019 umfangreiche Veranderungen in
der Abgrenzung der Kommunalwahlbezirke gegeben hat, sind die kleinrau-
migen Ergebnisse weder auf Ebene der Kommunalwahlbezirke noch auf
Ebene der Wahlbezirke' mit Vorwahlen vergleichbar. Auf eine Auflistung und
Darstellung der Stimmenresultate nach den héchsten Gewinnen bzw. ge-
ringsten Verlusten gegenuber der Europawahl 2019 musste daher verzichtet
werden.

2.1 Ergebnisse der Parteien

21.1CDU

Die CDU hat in allen 29 Neusser Kommunalwahlbezirken die Mehrheit er-
rungen.

Sie erreichte ihren héchsten Stimmenanteil mit 41,8 % im Kommunalwahl-
bezirk Hoisten.

SPD und FDP erreichten hier 12,8 % bzw. 8,8 %. Die Grinen kamen auf
12,2 % und die AfD auf 10,0 %. Ebenfalls hohe Stimmenanteile errang die
CDU in:

- Grefrath/Holzheim Nord (40,8 %)
- Uedesheim (37,3 %)
- Holzheim (37,2 %)

Der Kommunalwahlbezirk mit dem niedrigsten CDU-Ergebnis ist die SPD-
Hochburg Neusserfurth (21,5 %).

2.1.2 GRUNE

Den héchsten Stimmenanteil erzielten die Grinen mit 17,8 % im Kommunal-
wahlbezirk Dreikdnigenviertel/Pomona, gefolgt von Obererft/Meertal mit
16,9 % sowie Stadtmitte und Rosellen mit jeweils 16,3 %.

Sie kamen demgegenuber nur unterdurchschnittlich in den Kommunalwahl-
bezirken Erfttal (6,4 %) und Derikum (9,0 %) zum Zuge.

21.3SPD

Die besten Ergebnisse erzielte die SPD in den Kommunalwahlbezirken
Neusserfurth und Berliner Platz mit jeweils 18,8 %.

! Die einem Wahllokal zugeordneten kleinsten organisatorischen Gebietseinheiten,
die fir die Durchfiihrung von Wahlen gebildet werden, heiflen bei Europa- und
Bundestagswahlen ,Wahlbezirke“ und bei Landtags- und Kommunalwahlen in
Nordrhein-Westfalen ,Stimmbezirke“.
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Das schlechteste Ergebnis musste in den Kommunalwahlbezirken Barbara-
viertel/Bolssiedlung (12,2 %), Uedesheim (12,4 %) und Hoisten (12,8 %) hin-
genommen werden.

2.1.4 AfD

Mit 21,9 % erzielte die AfD in Erfttal ihr mit Abstand bestes Ergebnis, gefolgt
vom Kommunalwahlbezirk Barbaraviertel/Bolssiedlung mit 17,5 %.

Am schlechtesten schnitt die AfD in Stadtmitte (8,2 %), Rosellerheide-Neu-
enbaum (8,4 %) und Obererft/Meertal (8,7 %) ab.

2.1.5FDP

Mit 10,2 % erzielte die FDP im Kommunalwahlbezirk Gnadental ihr bestes
Ergebnis. Hohe Stimmenanteile erzielte sie zudem in Uedesheim (10,1 %)
und im Stadionviertel (9,6 %).

Ihr schlechtestes Ergebnis hatte die FDP in den Wahlbezirken Neusserfurth
(4,3 %) gefolgt von Erfttal (5,2 %).

2.1.6 Wahlbeteiligung

Der Kommunalwahlbezirk mit der héchsten Wahlbeteiligung war Rosellen
(72,0 %). Hier lag die Wahlbeteiligung + 11,4 %-Punkte Uber dem stadti-
schen Durchschnitt.

Ebenfalls hohe Wahlbeteiligungen wurden erzielt in:

- Rosellerheide-Neuenbaum (71,0 %)
- Uedesheim (70,5 %).

Die niedrigsten Wahlbeteiligungen wurden festgestellt in:

- Neusserfurth (43,8 %)
- Barbaraviertel/Bolssiedlung (44,5 %)
- Erfttal (49,2 %)

2.2 Hochburgen der Parteien

Auf Grundlage der Ergebnisse zurtickliegender Wahlen wurden die Kommu-
nalwahlbezirke nach den Ergebnissen der einzelnen Parteien klassifiziert.

Zur Berechnung der Hochburgen wurden jeweils die Mittelwerte und die
Standardabweichungen der Zweitstimmen-Wahlergebnisse fir die Kommu-
nalwahl 2020, die Bundestagswahl 2021 und die Landtagswahl 2022 be-
stimmt. Aufgrund der umfangreichen Veranderungen in der Abgrenzung der
Kommunalwahlbezirke im Jahr 2020 konnten fiir die Berechnung keine wei-
teren Wahlen zugrunde gelegt werden.

Als Hochburgen werden dabei diejenigen Wahlbezirke bezeichnet, in denen
bei den vorangegangenen Wahlen das Zweitstimmenergebnis der Parteien
mehr als eine Standardabweichung tber dem Mittelwert lag, die Parteien so-
mit Uberdurchschnittliche Stimmenanteile erringen konnten (s. Karte auf der
folgenden Seite).
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Als Hochburgen gelten also nur Wahlbezirke, die sich durch eine zeitliche
und wahlibergreifende Stabilitat im Ergebnis auszeichnen. Nach jeder Wahl
werden die Hochburgen neu bestimmt. Entscheidend ist dabei die Relation
der Wahlbezirksergebnisse zum gesamtstadtischen Stimmenanteil und nicht
das Wahlergebnis einer Partei insgesamt. Von den Ergebnissen in den
Hochburgen hangt jedoch haufig das insgesamt gute oder schlechte Ergeb-
nis einer Partei ab.

Die Betrachtung der Wahlergebnisse in den Hochburgen der Parteien hat
sich als Bestandteil der Wahlberichterstattung und Wahlforschung etabliert.
Abweichungen zu friheren Wahlen liefern Hinweise auf mdgliche Wahler-
wanderungen.

Zur Europawahl 2024 konnte fur die FDP keine Hochburg e;_rmittelt werden,
so dass sich die Analyse auf die Hochburgen von CDU, GRUNEN, SPD und
AfD konzentriert (s. Tabelle 6).

Die Auswertung der Ergebnisse zeigt, dass die CDU in ihren eigenen Hoch-
burgen deutlich besser abgeschnitten hat als gesamtstadtisch
(+ 7,3 %-Punkte %). In den Hochburgen der anderen Parteien konnte die
CDU nur unterdurchschnittliche Ergebnisse erzielen.

Die GRUNEN konnten in ihren Hochburgen ebenfalls tiberdurchschnittliche
Ergebnisse erzielen, wenngleich nur + 2,4 %-Punkte besser als im gesamt-
stadtischen Durchschnitt. In den Hochburgen der anderen Parteien konnten
die GRUNEN ebenfalls nur unterdurchschnittliche Ergebnisse erzielen.

Die SPD erzielte in ihren eigenen Hochburgen nur ein minimal besseres Er-
gebnis als im gesamtstadtischen Durchschnitt, konnte aber in den GRUNEN-
Hochburgen ein Uberdurchschnittliches Ergebnis (16,4 %) erzielen.

Die AfD schnitt in ihren eigenen Hochburgen + 4,5 %-Punkte besser ab als
gesamtstadtisch. Ebenfalls Gberdurchschnittlich waren die AfD-Ergebnisse
in den Hochburgen der SPD (+ 1,3 %-Punkte).

Die FDP erreichte ein Uberdurchschnittliches Resultat in den Hochburgen
der CDU (+ 1,3 %-Punkte).

Die hochste Wahlbeteiligung ist in den CDU-Hochburgen festzustellen
(68,6 %), die niedrigste in den AfD-Hochburgen (51,5 %).

Tabelle 6:
vorlaufige Ergebnisse der Europawahl 2024
nach Hochburgen der Parteien
CDhuU GRUNE SPD AfD FDP |Wahlbeteiligung
in % in % in % in % in % in %
Hochburg der
CDhuU 40,0 12,3 13,3 9,9 8,8 68,6
GRUNE 29,2 15,4 16,4 10,8 7,4 62,4
SPD 30,0 12,2 15,8 13,2 6,8 55,2
AfD 28,0 10,2 15,4 16,4 6,2 51,5
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2.3 Erst- und Jungwahlende

Jungwahlende bei der Europawahl 2024 sind diejenigen Wahlberechtigten,
fir die diese Wahl die erste Wahl Giberhaupt ist, an der sie teilnehmen diirfen.

Erstwahlende hingegen sind diejenigen Wahlberechtigten, fur die diese Wahl
die erste Wahl dieser Art ist, also die erste Europawahl, an der sie teilneh-
men durfen.

Die Jungwahlenden sind somit eine Teilmenge der Erstwahlenden.

Die Abgrenzung der Erst- und Jungwahlenden erfolgt nach dem Alter, daher
werden nicht alle Eingeblrgerten erfasst, die zum ersten Mal an einer (Eu-
ropa-)Wahl als deutsche Staatsbiirger*innen oder Staatsbiirger*innen der
ubrigen Mitgliedstaaten der Europaischen Union teilnehmen durften.

Die Karte auf der folgenden Seite zeigt den Anteil der Erstwahlenden und
Jungwahlenden an den Wahlberechtigten in den Kommunalwahlbezirken
der Stadt Neuss. Datengrundlage ist eine Sonderauswertung des Wahlen-
denverzeichnisses.

Entsprechend der Klassenabgrenzungen in den thematischen Karten wurde
eine Klassifizierung der Kommunalwahlbezirke vorgenommen:

Anteil an den Anteil an den
Wahlberechtigten Wahlberechtigten

Erstwahlende
niedrig

Jungwahlende

unter 8,0 % -
niedrig

unter 4,0 %

Erstwahlende
hoch

Jungwahlende

0,
10,0 % oder mehr hoch

5,0 % oder mehr

Das Hauptaugenmerk wird in dieser Analyse auf die Erstwahlenden gelegt.
Das Wahlergebnis in Kommunalwahlbezirken mit einem hohen Anteil an
Erstwahlenden unterscheidet sich von demjenigen in Wahlbezirken mit ei-
nem vergleichsweise niedrigen Anteil an Erstwahlenden.

In Kommunalwahlbezirken mit niedrigem Erstwahlendenanteil war die Wahl-
beteiligung deutlich hdéher (+ 9,8 %-Punkte) als in Kommunalwahlbezirken
mit einem hohen Anteil an Erstwahlenden. Hinsichtlich der Jungwahlenden
zeigt sich ein ahnliches Bild.

vorlaufige Ergebnisse der Europawahl 2024
Erstwahlende und Jungwahlende
CDU GRUNE SPD AfD FDP Wahlbeteiligung
in % in % in % in % in % in %
Erstwahlende
niedrig 32,5 14,3 15,7 10,6 7,9 63,6
hoch 28,3 11,0 15,4 15,5 6,4 53,8
Jungwahlende
niedrig 31,4 14,4 16,1 10,5 7,4 62,6
hoch 30,3 11,5 15,4 14,2 7,0 56,3
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Anteil der Erstwihlenden und Jungwéhlenden an den Wahlberechtigten
in den Kommunalwahlbezirken der Stadt Neuss

Erstwahlende: Wahlende, die erstmals an einer Europawahl teilnehmen diirfen.
Jungwahlende: Wahlende, die erstmals an einer Wahl teilnehmen dirfen.

Erstwahlende Europawahl 2024
[(1<7.0%

17,0 % bis unter 8,0 %

[] 8,0 % bis unter 9,0 %

[ 9,0 % bis unter 10,0 %

[ 10,0 % bis unter 11,0 %
>=11,0%

WAHLBEZIRKE

1 Innenstadt/Hammfeld
2 Stadtmitte
3 Barbaraviertel/
Bolssiedlung
4 Neusser Furth
5 Morgensternsheide
6 Kaarster Briicke
7 Weillenberg
8 Vogelsang
9 Hermannsplatz
10 Stadionviertel
11 Dreikénigenviertel/
Pomona
12 Baldhof
13 Berliner Platz
14 Selikum/Reuschenberg

15 Weckhoven
16 Reuschenberg/ Jungwahlende Europawahl 2024
Weckhoven o

17 Obererft/Meertal [ 1<30%

182"?1.‘3”‘:' [1 3,0 % bis unter 4,0 %
rimlinghausen .

20 Rosellen [ 4,0 % bis unter 5,0 %

21 Uedesheim O Wi o

9 Erfttal [ 5.0 % bis unter 6,0 %

23 Norf B >=6,0 %

24 Derikum U

25 Rosellerheide-Neuenbaum
26 Allerheiligen

27 Hoisten

28 Holzheim

29 Grefrath/Holzheim Nord

Hinweis: Die Abgrenzung der Erst- und Jungwahlenden erfolgt nach dem Alter, daher werden nicht alle
Eingeblirgerten erfasst, die zum ersten Mal an einer (Europa-)Wabhl als deutsche Staatsbiirger*innen oder
Staatsbiirge*innen der lbrigen Mitgliedstaaten der Europaischen Union teilnehmen durften.
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Bezogen auf das Wahlergebnis lassen sich parteispezifische Unterschiede
feststellen.

In Kommunalwahlbezirken mit einem hohen Anteil an Erstwahlenden waren
die Ergebnisse der CDU (- 4,4 %-Punkte), der GRUNEN (- 2,0 %-Punkte)
und der FDP (- 1,1 %-Punkte) niedriger als im gesamtstadtischen Durch-
schnitt. Die AfD hingegen konnte in diesen Bezirken ein Uberdurchschnittli-
ches Ergebnis erzielen (+ 3,6 %-Punkte).

Umgekehrt konnten die GRUNEN in Kommunalwahlbezirken mit einem nied-
rigen Anteil an Erstwahlenden ein leicht Uberdurchschnittliches Ergebnis er-
zielen (+ 1,3 %-Punkte), ebenso die FDP (+ 0,4 %-Punkte). Die CDU blieb
minimal hinter dem durchschnittlichen Ergebnis zuriick (- 0,2 %-Punkte).

Bei der SPD waren kaum Unterschiede zwischen dem gesamtstadtischen
Ergebnis und dem in Kommunalwahlbezirken mit hohem oder niedrigem An-
teil an Erstwahlenden festzustellen.
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In den folgenden Tabellen und Abbildungen sind die Stimmenanteile von
CDU, Bundnis 90/Die Grunen, SPD, AfD und FDP sowie die Wahlbeteiligung
dargestellt. Auerdem wurde das vorlaufige Wahlergebnis in den Wahlbezir-
ken und Kommunalwahlbezirken beigefligt sowie der Vergleich der gesamt-
stadtischen Wahlergebnisse zu ausgewahlten Vorwahlen.

Anhang

- Stimmenanteile und Wahlbeteiligung
auf Kommunalwahlbezirksebene (weil)

- Verzeichnis der Wahllokale in der Stadt Neuss
- Wahlbezirksergebnisse (gelb)

- Vergleich der Europawahl 2024 (gesamtstadtisch) mit
ausgewahlten Vorwahlen (blau)
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STADT NEUSS

EUROPAWAHL 2024

Stimmenanteile der CDU

WAHLBEZIRKE

1 Innenstadt/Hammfeld

2 Stadtmitte

3 Barbaraviertel/
Bolssiedlung

4 Neusserfurth

5 Morgensternsheide

6 Kaarster Briicke

7 Weillenberg

8 Vogelsang

9 Hermannsplatz

10 Stadionviertel

11 Dreikoénigenviertel/
Pomona

12 Baldhof

13 Berliner Platz

14 Selikum/Reuschenberg

15 Weckhoven

16 Reuschenberg/Weckhoven
17 Obererft/Meertal

18 Gnadental

19 Grimlinghausen

20 Rosellen

21 Uedesheim

22 Erfttal

23 Norf

24 Derikum

25 Rosellerheide-Neuenbaum
26 Allerheiligen

27 Hoisten

28 Holzheim

29 Grefrath/Holzheim Nord

[] <280

M >=37,0

Stimmenanteile in %

[] 28,0 bis < 32,0
] 32,0 bis < 35,0
] 35,0 bis < 37,0




vorlaufige Ergebnisse der Europawahl 2024, in Kommunalwahlbezirken,
geordnet nach dem Stimmenanteil der CDU

Kommunalwahlbezirk cbu GRUNE SPD AfD FDP | Wahlbeteiligung

Nr. _Name in % _ in % in % in % in % in %
27 Hoisten ' 41,8 ' 12,2 ' 12,8 ' 10,0 ' 8,8 ' 67,0
29 Grefrath/Holzheim Nord 40,8 11,1 14,7 10,4 7,5 68,3
21 Uedesheim 37,3 13,5 12,4 9,4 10,1 70,5
28 Holzheim 37,2 94 15,2 13,6 7,7 61,7
25 Rosellerheide-Neuenbaum 36,9 13,9 171 8,4 8,3 71,0
14 Selikum/Reuschenberg 35,7 14,2 16,3 10,2 8,0 64,2
12 Baldhof 35,7 11,3 17,2 11,5 6,9 60,9
6 Kaarster Briicke 35,0 11,0 14,8 13,1 6,7 58,8
16 Reuschenberg/Weckhoven 34,2 11,9 17,0 12,5 6,4 58,5
18 Gnadental 34,2 14,6 15,3 9,3 10,2 66,9
19 Grimlinghausen 34,0 13,1 13,4 12,3 8,9 63,8
15 Weckhoven 33,3 10,2 15,8 15,1 5,3 51,5
23 Norf 32,9 14,8 17,3 10,5 8,8 69,2
10 Stadionviertel 32,8 15,5 14,1 10,7 9,6 67,9
8 Vogelsang 32,1 12,6 16,4 13,4 54 54,0
20 Rosellen 31,8 16,3 13,3 10,8 8,8 72,0
2 Stadtmitte 31,7 16,3 16,6 8,2 7,9 65,2
5 Morgensternsheide 31,5 14,2 15,2 11,2 7,6 58,6
22 Erfttal 30,7 6,4 14,3 21,9 5,2 49,2
26 Allerheiligen 30,1 14,1 14,9 12,9 7,6 66,2
17 Obererft/Meertal 29,5 16,9 17,0 8,7 7,1 65,5
9 Hermannsplatz 28,6 14,4 17,4 9,2 6,0 59,1
7 Weilienberg 28,2 10,1 16,6 16,2 6,7 49,8
3 Barbaraviertel/Bolssiedlung 27,8 10,1 12,2 17,5 7,5 44 .5
1 Innenstadt/Hammfeld 27,0 13,4 17,4 12,6 6,3 52,9
11 Dreikdnigenviertel/Pomona 26,5 17,8 14,6 11,3 7,2 61,7
24 Derikum 25,9 9,0 14,8 16,5 6,8 53,0
13 Berliner Platz 249 12,5 18,8 13,4 5,6 50,1

4 Neusserfurth 21,5 9,0 18,8 16,2 4,3 43,8



STADT NEUSS

EUROPAWAHL 2024

Stimmenanteile der GRUNEN

WAHLBEZIRKE

1 Innenstadt/Hammfeld

2 Stadtmitte

3 Barbaraviertel/
Bolssiedlung

4 Neusserfurth

5 Morgensternsheide

6 Kaarster Briicke

7 Weillenberg

8 Vogelsang

9 Hermannsplatz

10 Stadionviertel

11 Dreikoénigenviertel/
Pomona

12 Baldhof

13 Berliner Platz

14 Selikum/Reuschenberg

15 Weckhoven

16 Reuschenberg/Weckhoven
17 Obererft/Meertal

18 Gnadental

19 Grimlinghausen

20 Rosellen

21 Uedesheim

22 Erfttal

23 Norf

24 Derikum

25 Rosellerheide-Neuenbaum
26 Allerheiligen

27 Hoisten

28 Holzheim

29 Grefrath/Holzheim Nord

[] <100

Stimmenanteile in %

[] 10,0 bis < 12,0
[0 12,0bis < 14,0
B 14,0bis< 15,0
B >=15,0




vorlaufige Ergebnisse der Europawahl 2024, in Kommunalwahlbezirken,
geordnet nach dem Stimmenanteil der GRUNEN

Kommunalwahlbezirk CDU GRUNE SPD AfD FDP | Wahlbeteiligung

Nr. _Name in % _ in % in % in % in % in %
11 Dreikonigenviertel/Pomona 26,5 ' 17,8 ' 14,6 ' 11,3 ' 7,2 ' 61,7
17 Obererft/Meertal 29,5 16,9 17,0 8,7 7,1 65,5
2 Stadtmitte 31,7 16,3 16,6 8,2 7,9 65,2
20 Rosellen 31,8 16,3 13,3 10,8 8,8 72,0
10 Stadionviertel 32,8 15,5 14,1 10,7 9,6 67,9
23 Norf 32,9 14,8 17,3 10,5 8,8 69,2
18 Gnadental 34,2 14,6 15,3 9,3 10,2 66,9
9 Hermannsplatz 28,6 14,4 17,4 9,2 6,0 59,1
14 Selikum/Reuschenberg 35,7 14,2 16,3 10,2 8,0 64,2
5 Morgensternsheide 31,5 14,2 15,2 11,2 7,6 58,6
26 Allerheiligen 30,1 14,1 14,9 12,9 7,6 66,2
25 Rosellerheide-Neuenbaum 36,9 13,9 171 8,4 8,3 71,0
21 Uedesheim 37,3 13,5 12,4 9,4 10,1 70,5
1 Innenstadt/Hammfeld 27,0 13,4 17,4 12,6 6,3 52,9
19 Grimlinghausen 34,0 13,1 13,4 12,3 8,9 63,8
8 Vogelsang 32,1 12,6 16,4 13,4 54 54,0
13 Berliner Platz 24,9 12,5 18,8 13,4 5,6 50,1
27 Hoisten 41,8 12,2 12,8 10,0 8,8 67,0
16 Reuschenberg/Weckhoven 34,2 11,9 17,0 12,5 6,4 58,5
12 Baldhof 35,7 11,3 17,2 11,5 6,9 60,9
29 Grefrath/Holzheim Nord 40,8 11,1 14,7 10,4 7,5 68,3
6 Kaarster Briicke 35,0 11,0 14,8 13,1 6,7 58,8
15 Weckhoven 33,3 10,2 15,8 15,1 5,3 51,5
3 Barbaraviertel/Bolssiedlung 27,8 10,1 12,2 17,5 7,5 44 .5
7 Weilienberg 28,2 10,1 16,6 16,2 6,7 49,8
28 Holzheim 37,2 9,4 15,2 13,6 7,7 61,7
4 Neusserfurth 21,5 9,0 18,8 16,2 4,3 43,8
24 Derikum 25,9 9,0 14,8 16,5 6,8 53,0

22 Erfttal 30,7 6,4 14,3 21,9 5,2 49,2
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Stimmenanteile der SPD

WAHLBEZIRKE
1 Innenstadt/Hammfeld 15 Weckhoven
2 Stadtmitte 16 Reuschenberg/Weckhoven
3 Barbaraviertel/ 17 Obererft/Meertal
Bolssiedlung 18 Gnadental
4 Neusserfurth 19 Grimlinghausen
5 Morgensternsheide 20 Rosellen
6 Kaarster Briicke 21 Uedesheim
7 Weilenberg 22 Erfttal
8 Vogelsang 23 Norf
9 Hermannsplatz 24 Derikum
10 Stadionviertel 25 Rosellerheide-Neuenbaum
11 Dreikoénigenviertel/ 26 Allerheiligen
Pomona 27 Hoisten
12 Baldhof 28 Holzheim
13 Berliner Platz 29 Grefrath/Holzheim Nord

14 Selikum/Reuschenberg

Stimmenanteile in %

[1<140

[] 14,0 bis < 15,0
[] 15,0 bis < 17,0
[ 17,0 bis < 18,0
B >=18,0




vorlaufige Ergebnisse der Europawahl 2024, in Kommunalwahlbezirken,
geordnet nach dem Stimmenanteil der SPD

Kommunalwahlbezirk cbu GRUNE SPD AfD FDP | Wahlbeteiligung

Nr. _Name in % _ in % in % in % in % in %
4 Neusserfurth ' 21,5 ' 9,0 ' 18,8 ' 16,2 ' 4,3 ' 43,8
13 Berliner Platz 24,9 12,5 18,8 13,4 5,6 50,1
1 Innenstadt/Hammfeld 27,0 13,4 17,4 12,6 6,3 52,9
9 Hermannsplatz 28,6 14,4 17,4 9,2 6,0 59,1
23 Norf 32,9 14,8 17,3 10,5 8,8 69,2
12 Baldhof 35,7 11,3 17,2 11,5 6,9 60,9
25 Rosellerheide-Neuenbaum 36,9 13,9 17,1 8,4 8,3 71,0
17 Obererft/Meertal 29,5 16,9 17,0 8,7 7,1 65,5
16 Reuschenberg/Weckhoven 34,2 11,9 17,0 12,5 6,4 58,5
2 Stadtmitte 31,7 16,3 16,6 8,2 7,9 65,2
7 Weilienberg 28,2 10,1 16,6 16,2 6,7 49,8
8 Vogelsang 32,1 12,6 16,4 13,4 54 54,0
14 Selikum/Reuschenberg 35,7 14,2 16,3 10,2 8,0 64,2
15 Weckhoven 33,3 10,2 15,8 15,1 5,3 51,5
18 Gnadental 34,2 14,6 15,3 9,3 10,2 66,9
28 Holzheim 37,2 94 15,2 13,6 7,7 61,7
5 Morgensternsheide 31,5 14,2 15,2 11,2 7,6 58,6
26 Allerheiligen 30,1 14,1 14,9 12,9 7,6 66,2
24 Derikum 25,9 9,0 14,8 16,5 6,8 53,0
6 Kaarster Briicke 35,0 11,0 14,8 13,1 6,7 58,8
29 Grefrath/Holzheim Nord 40,8 11,1 14,7 10,4 7,5 68,3
11 Dreikdnigenviertel/Pomona 26,5 17,8 14,6 11,3 7,2 61,7
22 Erfttal 30,7 6,4 14,3 21,9 5,2 49,2
10 Stadionviertel 32,8 15,5 14,1 10,7 9,6 67,9
19 Grimlinghausen 34,0 13,1 13,4 12,3 8,9 63,8
20 Rosellen 31,8 16,3 13,3 10,8 8,8 72,0
27 Hoisten 41,8 12,2 12,8 10,0 8,8 67,0
21 Uedesheim 37,3 13,5 12,4 94 10,1 70,5

3 Barbaraviertel/Bolssiedlung 27,8 10,1 12,2 17,5 7,5 44,5
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Stimmenanteile der AfD

WAHLBEZIRKE
1 Innenstadt/Hammfeld 15 Weckhoven
2 Stadtmitte 16 Reuschenberg/Weckhoven
3 Barbaraviertel/ 17 Obererft/Meertal
Bolssiedlung 18 Gnadental
4 Neusserfurth 19 Grimlinghausen
5 Morgensternsheide 20 Rosellen
6 Kaarster Briicke 21 Uedesheim
7 Weilenberg 22 Erfttal
8 Vogelsang 23 Norf
9 Hermannsplatz 24 Derikum
10 Stadionviertel 25 Rosellerheide-Neuenbaum
11 Dreikoénigenviertel/ 26 Allerheiligen
Pomona 27 Hoisten
12 Baldhof 28 Holzheim
13 Berliner Platz 29 Grefrath/Holzheim Nord

14 Selikum/Reuschenberg

Stimmenanteile in %

[] <100

[] 10,0 bis < 11,0
] 11,0 bis < 13,0
[E 13,0 bis < 16,0
B >= 16,0

Erstellt mit GeoAS / Maplnfo




vorlaufige Ergebnisse der Europawahl 2024, in Kommunalwahlbezirken,
geordnet nach dem Stimmenanteil der AfD

Kommunalwahlbezirk cbu GRUNE SPD AfD FDP | Wahlbeteiligung

Nr. _Name in % _ in % in % in % in % in %
22 Erfttal ' 30,7 ' 6,4 ' 14,3 ' 21,9 ' 5,2 ' 49,2
3 Barbaraviertel/Bolssiedlung 27,8 10,1 12,2 17,5 7,5 44 .5
24 Derikum 25,9 9,0 14,8 16,5 6,8 53,0
4 Neusserfurth 21,5 9,0 18,8 16,2 4,3 43,8
7 Weilienberg 28,2 10,1 16,6 16,2 6,7 49,8
15 Weckhoven 33,3 10,2 15,8 15,1 5,3 51,5
28 Holzheim 37,2 9,4 15,2 13,6 7,7 61,7
8 Vogelsang 32,1 12,6 16,4 13,4 54 54,0
13 Berliner Platz 24,9 12,5 18,8 13,4 5,6 50,1
6 Kaarster Briicke 35,0 11,0 14,8 13,1 6,7 58,8
26 Allerheiligen 30,1 141 14,9 12,9 7,6 66,2
1 Innenstadt/Hammfeld 27,0 13,4 17,4 12,6 6,3 52,9
16 Reuschenberg/Weckhoven 34,2 11,9 17,0 12,5 6,4 58,5
19 Grimlinghausen 34,0 13,1 13,4 12,3 8,9 63,8
12 Baldhof 35,7 11,3 17,2 11,5 6,9 60,9
11 Dreikdnigenviertel/Pomona 26,5 17,8 14,6 1,3 7,2 61,7
5 Morgensternsheide 31,5 14,2 15,2 11,2 7,6 58,6
20 Rosellen 31,8 16,3 13,3 10,8 8,8 72,0
10 Stadionviertel 32,8 15,5 14,1 10,7 9,6 67,9
23 Norf 32,9 14,8 17,3 10,5 8,8 69,2
29 Grefrath/Holzheim Nord 40,8 11,1 14,7 10,4 7,5 68,3
14 Selikum/Reuschenberg 35,7 14,2 16,3 10,2 8,0 64,2
27 Hoisten 41,8 12,2 12,8 10,0 8,8 67,0
21 Uedesheim 37,3 13,5 12,4 9,4 10,1 70,5
18 Gnadental 34,2 14,6 15,3 9,3 10,2 66,9
9 Hermannsplatz 28,6 14,4 17,4 9,2 6,0 59,1
17 Obererft/Meertal 29,5 16,9 17,0 8,7 7,1 65,5
25 Rosellerheide-Neuenbaum 36,9 13,9 171 8,4 8,3 71,0

2 Stadtmitte 31,7 16,3 16,6 8,2 7,9 65,2
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vorlaufige Ergebnisse der Europawahl 2024, in Kommunalwahlbezirken,
geordnet nach dem Stimmenanteil der FDP

Kommunalwahlbezirk cbu GRUNE SPD AfD FDP | Wahlbeteiligung

Nr. _Name in % _ in % in % in % in % in %
18 Gnadental ' 34,2 ' 14,6 ' 15,3 ' 9,3 ' 10,2 ' 66,9
21 Uedesheim 37,3 13,5 12,4 94 10,1 70,5
10 Stadionviertel 32,8 15,5 14,1 10,7 9,6 67,9
19 Grimlinghausen 34,0 13,1 13,4 12,3 8,9 63,8
27 Hoisten 41,8 12,2 12,8 10,0 8,8 67,0
20 Rosellen 31,8 16,3 13,3 10,8 8,8 72,0
23 Norf 32,9 14,8 17,3 10,5 8,8 69,2
25 Rosellerheide-Neuenbaum 36,9 13,9 171 8,4 8,3 71,0
14 Selikum/Reuschenberg 35,7 14,2 16,3 10,2 8,0 64,2
2 Stadtmitte 31,7 16,3 16,6 8,2 7,9 65,2
28 Holzheim 37,2 94 15,2 13,6 7,7 61,7
26 Allerheiligen 30,1 14,1 14,9 12,9 7,6 66,2
5 Morgensternsheide 31,5 14,2 15,2 11,2 7,6 58,6
3 Barbaraviertel/Bolssiedlung 27,8 10,1 12,2 17,5 7,5 44 .5
29 Grefrath/Holzheim Nord 40,8 11,1 14,7 10,4 7,5 68,3
11 Dreikdnigenviertel/Pomona 26,5 17,8 14,6 11,3 7,2 61,7
17 Obererft/Meertal 29,5 16,9 17,0 8,7 71 65,5
12 Baldhof 35,7 11,3 17,2 11,5 6,9 60,9
24 Derikum 25,9 9,0 14,8 16,5 6,8 53,0
7 Weilenberg 28,2 10,1 16,6 16,2 6,7 49,8
6 Kaarster Briicke 35,0 11,0 14,8 13,1 6,7 58,8
16 Reuschenberg/Weckhoven 34,2 11,9 17,0 12,5 6,4 58,5
1 Innenstadt/Hammfeld 27,0 13,4 17,4 12,6 6,3 52,9
9 Hermannsplatz 28,6 14,4 17,4 9,2 6,0 59,1
13 Berliner Platz 24,9 12,5 18,8 13,4 5,6 50,1
8 Vogelsang 32,1 12,6 16,4 13,4 54 54,0
15 Weckhoven 33,3 10,2 15,8 15,1 5,3 51,5
22 Erfttal 30,7 6,4 14,3 21,9 5,2 49,2

4 Neusserfurth 21,5 9,0 18,8 16,2 4,3 43,8
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13 Berliner Platz
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16 Reuschenberg/Weckhoven
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18 Gnadental
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vorlaufige Ergebnisse der Europawahl 2024, in Kommunalwahlbezirken,
geordnet nach der Wahlbeteiligung
Kommunalwahlbezirk CDU GRUNE SPD AfD FDP | Wahlbeteiligung

Nr. _Name in % _ in % in % in % in % in %
20 Rosellen ' 31,8 ' 16,3 ' 13,3 ' 10,8 ' 8,8 ' 72,0
25 Rosellerheide-Neuenbaum 36,9 13,9 171 8,4 8,3 71,0
21 Uedesheim 37,3 13,5 12,4 9,4 10,1 70,5
23 Norf 32,9 14,8 17,3 10,5 8,8 69,2
29 Grefrath/Holzheim Nord 40,8 11,1 14,7 10,4 7,5 68,3
10 Stadionviertel 32,8 15,5 14,1 10,7 9,6 67,9
27 Hoisten 41,8 12,2 12,8 10,0 8,8 67,0
18 Gnadental 34,2 14,6 15,3 9,3 10,2 66,9
26 Allerheiligen 30,1 141 14,9 12,9 7,6 66,2
17 Obererft/Meertal 29,5 16,9 17,0 8,7 7,1 65,5

2 Stadtmitte 31,7 16,3 16,6 8,2 7,9 65,2
14 Selikum/Reuschenberg 35,7 14,2 16,3 10,2 8,0 64,2
19 Grimlinghausen 34,0 13,1 13,4 12,3 8,9 63,8
11 Dreikdnigenviertel/Pomona 26,5 17,8 14,6 11,3 7,2 61,7
28 Holzheim 37,2 9,4 15,2 13,6 7,7 61,7
12 Baldhof 35,7 11,3 17,2 11,5 6,9 60,9

9 Hermannsplatz 28,6 14,4 17,4 9,2 6,0 59,1

6 Kaarster Briicke 35,0 11,0 14,8 13,1 6,7 58,8

5 Morgensternsheide 31,5 14,2 15,2 11,2 7,6 58,6
16 Reuschenberg/Weckhoven 34,2 11,9 17,0 12,5 6,4 58,5

8 Vogelsang 32,1 12,6 16,4 13,4 54 54,0
24 Derikum 25,9 9,0 14,8 16,5 6,8 53,0

1 Innenstadt/Hammfeld 27,0 13,4 17,4 12,6 6,3 52,9
15 Weckhoven 33,3 10,2 15,8 15,1 5,3 51,5
13 Berliner Platz 24,9 12,5 18,8 13,4 5,6 50,1

7 Weilenberg 28,2 10,1 16,6 16,2 6,7 49,8
22 Erfttal 30,7 6,4 14,3 21,9 5,2 49,2

3 Barbaraviertel/Bolssiedlung 27,8 10,1 12,2 17,5 7,5 44,5

4 Neusserfurth 21,5 9,0 18,8 16,2 4,3 43,8
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0011 798 229 3 226 29 45 21 46 15 22 8 10 8 4 2 16
% 100 28,70 100,00 12,83 19,91 9,29 20,35 6,64 9,73 3,54 4,42 3,54 1,77 0,88 7,10
0012 1132 373 0 373 99 47 53 56 19 22 14 14 15 9 1 24
% 100 32,95 100,00 26,54 12,60 14,21 15,01 5,09 5,90 3,75 3,75 4,02 2,41 0,27 6,45
0013 657 192 0 192 49 44 21 21 8 8 5 7 5 2 6 16
% 100 29,22 100,00 25,52 22,92 10,94 10,94 4,17 4,17 2,60 3,65 2,60 1,04 3,13 8,32
0014 984 354 0 354 91 57 63 37 26 13 24 12 2 3 3 23
% 100 35,98 100,00 25,71 16,10 17,80 10,45 7,34 3,67 6,78 3,39 0,56 0,85 0,85 6,50
0019 742 10 732 238 134 93 76 50 30 27 18 13 11 1 41
% 0,00 100,00 32,51 18,31 12,70 10,38 6,83 4,10 3,69 2,46 1,78 1,50 0,14 5,60

Wahlbezirk

001 3571 1890 13 1877 506 327 251 236 118 95 78 61 43 29 13 120
% 100,00 52,93 100,00 26,96 17,42 13,37 12,57 6,29 5,06 4,16 3,25 2,29 1,55 0,69 6,39
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0021 651 234 1 233 54 55 29 25 16 6 14 8 8 3 0 15
% 100 35,94 100,00 23,18 23,61 12,45 10,73 6,87 2,58 6,01 3,43 3,43 1,29 0,00 6,42
0022 985 415 2 413 134 55 78 30 37 10 26 5 12 9 1 16
% 100 42,13 100,00 32,45 13,32 18,89 7,26 8,96 2,42 6,30 1,21 2,91 2,18 0,24 3,86
0023 1096 459 0 459 111 76 74 50 33 15 25 18 16 14 2 25
% 100 41,88 100,00 24,18 16,56 16,12 10,89 7,19 3,27 5,45 3,92 3,49 3,05 0,44 5,44
0024 928 283 2 281 75 67 32 37 9 9 3 19 4 2 3 21
% 100 30,50 100,00 26,69 23,84 11,39 13,17 3,20 3,20 1,07 6,76 1,42 0,71 1,07 7,48
0025 637 207 2 205 53 34 41 27 16 4 5 4 5 4 0 12
% 100 32,50 100,00 25,85 16,59 20,00 13,17 7,80 1,95 2,44 1,95 2,44 1,95 0,00 5,86
0028 631 3 628 250 101 98 44 51 15 27 10 5 5 1 21
% 0,00 100,00 39,81 16,08 15,61 7,01 8,12 2,39 4,30 1,59 0,80 0,80 0,16 3,33
0029 572 2 570 206 76 102 15 58 21 29 10 16 5 2 30
% 0,00 100,00 36,14 13,33 17,89 2,63 10,18 3,68 5,09 1,75 2,81 0,88 0,35 5,27

Wabhlbezirk

002 4297 2801 12 2789 883 464 454 228 220 80 129 74 66 42 9 140
% 100,00 65,19 100,00 31,66 16,64 16,28 8,17 7,89 2,87 4,63 2,65 2,37 151 0,32 5,01
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I o Die Tierschutz .
Wahibezirk Insgesamt ungiltig | gltig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  |DIE LINKE o\ o) vartel DAVA | Sonstige
0031 1229 329 5 324 60 51 24 62 14 26 18 8 8 9 19 25
% 100 26,77 100,00 18,52 15,74 7,41 19,14 4,32 8,02 5,56 2,47 2,47 2,78 5,86 7,71
0032 895 280 5 275 66 27 20 67 12 19 1 16 6 5 11 25
% 100 31,28 100,00 24,00 9,82 7,27 24,36 4,36 6,91 0,36 5,82 2,18 1,82 4,00 9,10
0033 1057 390 1 389 131 36 34 73 44 22 12 7 9 4 5 12
% 100 36,90 100,00 33,68 9,25 8,74 18,77 11,31 5,66 3,08 1,80 2,31 1,03 1,29 3,08
0039 417 3 414 132 57 64 43 35 15 10 9 7 12 1 29
% 0,00 100,00 31,88 13,77 15,46 10,39 8,45 3,62 2,42 2,17 1,69 2,90 0,24 7,01

Wabhlbezirk

003 3181 1416 14 1402 389 171 142 245 105 82 41 40 30 30 36 91
% 100,00 44,51 100,00 27,75 12,20 10,13 17,48 7,49 5,85 2,92 2,85 2,14 2,14 2,57 6,48
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0041 1534 433 9 424 83 69 22 91 16 40 11 23 13 6 16 34
% 100 28,23 100,00 19,58 16,27 5,19 21,46 3,77 9,43 2,59 5,42 3,07 1,42 3,77 8,03
0042 1116 336 2 334 72 59 31 53 16 19 13 19 5 9 15 23
% 100 30,11 100,00 21,56 17,66 9,28 15,87 4,79 5,69 3,89 5,69 1,50 2,69 4,49 6,89
0043 820 226 4 222 26 40 22 47 8 24 8 10 12 3 9 13
% 100 27,56 100,00 11,71 18,02 9,91 21,17 3,60 10,81 3,60 4,50 5,41 1,35 4,05 5,87
0049 524 0 524 142 115 61 53 24 24 21 15 15 8 11 35
% 0,00 100,00 27,10 21,95 11,64 10,11 4,58 4,58 4,01 2,86 2,86 1,53 2,10 6,68

Wabhlbezirk

004 3470 1519 15 1504 323 283 136 244 64 107 53 67 45 26 51 105
% 100,00 43,78 100,00 21,48 18,82 9,04 16,22 4,26 7,11 3,52 4,45 2,99 1,73 3,39 6,99
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0051 1783 700 4 696 172 113 102 94 43 29 17 29 14 19 19 45
% 100 39,26 100,00 24,71 16,24 14,66 13,51 6,18 4,17 2,44 4,17 2,01 2,73 2,73 6,45
0052 1763 548 4 544 185 67 64 79 40 28 10 18 6 8 4 35
% 100 31,08 100,00 34,01 12,32 11,76 14,52 7,35 5,15 1,84 3,31 1,10 1,47 0,74 6,43
0059 829 3 826 293 134 127 58 74 26 20 10 17 14 4 49
% 0,00 100,00 35,47 16,22 15,38 7,02 8,96 3,15 2,42 1,21 2,06 1,69 0,48 5,94

Wabhlbezirk

005 3546 2077 11 2066 650 314 293 231 157 83 47 57 37 41 27 129
% 100,00 58,57 100,00 31,46 15,20 14,18 11,18 7,60 4,02 2,27 2,76 1,79 1,98 1,31 6,25
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0061 1123 379 4 375 119 65 44 52 17 18 7 13 7 7 3 23
% 100 33,75 100,00 31,73 17,33 11,73 13,87 4,53 4,80 1,87 3,47 1,87 1,87 0,80 6,13
0062 771 227 2 225 57 30 19 45 11 22 5 14 5 2 2 13
% 100 29,44 100,00 25,33 13,33 8,44 20,00 4,89 9,78 2,22 6,22 2,22 0,89 0,89 5,79
0063 1762 688 10 678 222 97 54 116 49 41 7 15 11 12 14 40
% 100 39,05 100,00 32,74 14,31 7,96 17,11 7,23 6,05 1,03 2,21 1,62 1,77 2,06 5,91
0069 856 5 851 348 122 118 66 65 38 19 10 6 11 8 40
% 0,00 100,00 40,89 14,34 13,87 7,76 7,64 4,47 2,23 1,18 0,71 1,29 0,94 4,68

Wabhlbezirk

006 3656 2150 21 2129 746 314 235 279 142 119 38 52 29 32 27 116
% 100,00 58,81 100,00 35,04 14,75 11,04 13,10 6,67 5,59 1,78 2,44 1,36 1,50 1,27 5,46
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0071 1226 473 3 470 112 77 56 84 34 28 13 7 7 5 20 27
% 100 38,58 100,00 23,83 16,38 11,91 17,87 7,23 5,96 2,77 1,49 1,49 1,06 4,26 5,75
0072 1136 374 5 369 79 74 26 80 26 14 6 7 12 8 9 28
% 100 32,92 100,00 21,41 20,05 7,05 21,68 7,05 3,79 1,63 1,90 3,25 2,17 2,44 7,58
0073 961 285 3 282 83 41 22 50 9 28 3 3 3 2 17 21
% 100 29,66 100,00 29,43 14,54 7,80 17,73 3,19 9,93 1,06 1,06 1,06 0,71 6,03 7,46
0079 523 3 520 188 80 62 52 41 20 6 14 10 5 6 36
% 0,00 100,00 36,15 15,38 11,92 10,00 7,88 3,85 1,15 2,69 1,92 0,96 1,15 6,95

Wabhlbezirk

007 3323 1655 14 1641 462 272 166 266 110 90 28 31 32 20 52 112
% 100,00 49,80 100,00 28,15 16,58 10,12 16,21 6,70 5,48 1,71 1,89 1,95 1,22 3,17 6,82
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0081 1097 419 418 116 78 46 58 28 22 10 14 7 10 3 26
% 100 38,20 100,00 27,75 18,66 11,00 13,88 6,70 5,26 2,39 3,35 1,67 2,39 0,72 6,23
0082 1020 412 409 122 70 45 70 24 21 8 7 7 8 8 19
% 100 40,39 100,00 29,83 17,11 11,00 17,11 5,87 5,13 1,96 1,71 1,71 1,96 1,96 4,65
0083 1468 445 443 157 60 42 72 17 18 8 16 5 6 9 33
% 100 30,31 100,00 35,44 13,54 9,48 16,25 3,84 4,06 1,81 3,61 1,13 1,35 2,03 7,46
0089 658 657 223 107 109 58 34 30 10 9 16 17 7 37
% 0,00 100,00 33,94 16,29 16,59 8,83 5,18 4,57 1,52 1,37 2,44 2,59 1,07 5,61

Wabhlbezirk

008 3585 1934 1927 618 315 242 258 103 91 36 46 35 41 27 115
% 100,00 53,95 100,00 32,07 16,35 12,56 13,39 5,35 4,72 1,87 2,39 1,82 2,13 1,40 5,95
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0091 1394 527 5 522 150 93 61 51 34 39 20 9 9 13 9 34
% 100 37,80 100,00 28,74 17,82 11,69 9,77 6,51 7,47 3,83 1,72 1,72 2,49 1,72 6,52
0092 1354 480 9 471 96 63 77 67 28 30 26 21 11 9 8 35
% 100 35,45 100,00 20,38 13,38 16,35 14,23 5,94 6,37 5,52 4,46 2,34 1,91 1,70 7,42
0093 672 246 0 246 64 41 30 30 10 21 5 6 6 6 10 17
% 100 36,61 100,00 26,02 16,67 12,20 12,20 4,07 8,54 2,03 2,44 2,44 2,44 4,07 6,88
0099 767 1 766 263 152 121 36 48 18 22 13 23 20 5 45
% 0,00 100,00 34,33 19,84 15,80 4,70 6,27 2,35 2,87 1,70 3,00 2,61 0,65 5,88

Wabhlbezirk

009 3420 2020 15 2005 573 349 289 184 120 108 73 49 49 48 32 131
% 100,00 59,06 100,00 28,58 17,41 14,41 9,18 5,99 5,39 3,64 2,44 2,44 2,39 1,60 6,53
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0101 1844 729 4 725 197 110 96 119 45 45 22 18 18 15 2 38
% 100 39,53 100,00 27,17 15,17 13,24 16,41 6,21 6,21 3,03 2,48 2,48 2,07 0,28 5,25
0102 964 455 6 449 143 56 96 34 48 13 15 11 7 5 1 20
% 100 47,20 100,00 31,85 12,47 21,38 7,57 10,69 2,90 3,34 2,45 1,56 1,11 0,22 4,46
0103 1390 631 3 628 217 85 85 66 67 24 19 17 12 9 2 25
% 100 45,40 100,00 34,55 13,54 13,54 10,51 10,67 3,82 3,03 2,71 191 1,43 0,32 3,97
0109 1037 2 1035 372 149 163 84 113 21 38 16 22 16 0 41
% 0,00 100,00 35,94 14,40 15,75 8,12 10,92 2,03 3,67 1,55 2,13 1,55 0,00 3,94

Wabhlbezirk

010 4198 2852 15 2837 929 400 440 303 273 103 94 62 59 45 5 124
% 100,00 67,94 100,00 32,75 14,10 15,51 10,68 9,62 3,63 3,31 2,19 2,08 1,59 0,18 4,36
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0111 1439 630 630 173 100 112 50 53 26 32 15 13 18 2 36
% 100 43,78 100,00 27,46 15,87 17,78 7,94 8,41 4,13 5,08 2,38 2,06 2,86 0,32 5,71
0112 1332 493 491 113 55 84 92 28 27 16 11 16 12 2 35
% 100 37,01 100,00 23,01 11,20 17,11 18,74 5,70 5,50 3,26 2,24 3,26 2,44 0,41 7,13
0113 1336 495 489 104 70 65 97 19 31 17 24 12 11 10 29
% 100 37,05 100,00 21,27 14,31 13,29 19,84 3,89 6,34 3,48 4,91 2,45 2,25 2,04 5,93
0119 916 915 278 143 188 46 81 38 34 18 21 19 3 46
% 0,00 100,00 30,38 15,63 20,55 5,03 8,85 4,15 3,72 1,97 2,30 2,08 0,33 5,01

Wabhlbezirk

011 4107 2534 2525 668 368 449 285 181 122 99 68 62 60 17 146
% 100,00 61,70 100,00 26,46 14,57 17,78 11,29 7,17 4,83 3,92 2,69 2,46 2,38 0,67 5,78
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I o Die Tierschutz .
Wahibezirk Insgesamt ungiltig | gltig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  |DIE LINKE o\ o) vartel DAVA | Sonstige
0121 1156 477 1 476 158 69 64 57 42 24 10 14 10 5 4 19
% 100 41,26 100,00 33,19 14,50 13,45 11,97 8,82 5,04 2,10 2,94 2,10 1,05 0,84 4,00
0122 1690 657 6 651 230 107 68 82 49 23 12 21 7 10 5 37
% 100 38,88 100,00 35,33 16,44 10,45 12,60 7,53 3,53 1,84 3,23 1,08 1,54 0,77 5,66
0123 1021 337 2 335 81 56 38 62 9 16 13 18 5 7 8 22
% 100 33,01 100,00 24,18 16,72 11,34 18,51 2,69 4,78 3,88 5,37 1,49 2,09 2,39 6,56
0129 884 4 880 366 170 95 68 62 30 15 9 12 14 2 37
% 0,00 100,00 41,59 19,32 10,80 7,73 7,05 3,41 1,70 1,02 1,36 1,59 0,23 4,20

Wabhlbezirk

012 3867 2355 13 2342 835 402 265 269 162 93 50 62 34 36 19 115
% 100,00 60,90 100,00 35,65 17,16 11,32 11,49 6,92 3,97 2,13 2,65 1,45 1,54 0,81 4,91
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0131 1738 561 4 557 145 101 50 89 34 30 27 17 8 9 8 39
% 100 32,28 100,00 26,03 18,13 8,98 15,98 6,10 5,39 4,85 3,05 1,44 1,62 1,44 6,99
0132 1560 575 7 568 117 103 72 93 17 30 20 26 15 11 24 40
% 100 36,86 100,00 20,60 18,13 12,68 16,37 2,99 5,28 3,52 4,58 2,64 1,94 4,23 7,04
0139 517 1 516 146 104 83 37 40 25 11 11 9 12 7 31
% 0,00 100,00 28,29 20,16 16,09 7,17 7,75 4,84 2,13 2,13 1,74 2,33 1,36 6,01

Wabhlbezirk

013 3298 1653 12 1641 408 308 205 219 91 85 58 54 32 32 39 110
% 100,00 50,12 100,00 24,86 18,77 12,49 13,35 5,55 5,18 3,53 3,29 1,95 1,95 2,38 6,70
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
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Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0141 1933 586 4 582 213 90 89 64 46 23 15 7 8 7 1 19
% 100 30,32 100,00 36,60 15,46 15,29 11,00 7,90 3,95 2,58 1,20 1,37 1,20 0,17 3,28
0142 1115 430 2 428 113 65 62 72 24 16 15 10 4 12 3 32
% 100 38,57 100,00 26,40 15,19 14,49 16,82 5,61 3,74 3,50 2,34 0,93 2,80 0,70 7,48
0143 1123 466 2 464 163 71 61 62 24 21 13 6 5 10 9 19
% 100 41,50 100,00 35,13 15,30 13,15 13,36 5,17 4,53 2,80 1,29 1,08 2,16 1,94 4,09
0149 1195 19 1176 458 206 164 73 119 41 30 7 8 10 9 51
% 0,00 100,00 38,95 17,52 13,95 6,21 10,12 3,49 2,55 0,60 0,68 0,85 0,77 4,31

Wabhlbezirk

014 4171 2677 27 2650 947 432 376 271 213 101 73 30 25 39 22 121
% 100,00 64,18 100,00 35,74 16,30 14,19 10,23 8,04 3,81 2,75 1,13 0,94 1,47 0,83 4,57
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berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0151 1471 480 4 476 137 70 46 95 33 31 9 7 2 11 11 24
% 100 32,63 100,00 28,78 14,71 9,66 19,96 6,93 6,51 1,89 1,47 0,42 2,31 2,31 5,05
0152 1315 441 5 436 117 59 38 81 19 46 7 9 5 9 11 35
% 100 33,54 100,00 26,83 13,53 8,72 18,58 4,36 10,55 1,61 2,06 1,15 2,06 2,52 8,03
0153 1312 429 2 427 149 60 44 83 20 17 11 9 6 2 3 23
% 100 32,70 100,00 34,89 14,05 10,30 19,44 4,68 3,98 2,58 2,11 1,41 0,47 0,70 5,39
0159 762 4 758 295 142 86 58 38 38 15 7 10 18 6 45
% 0,00 100,00 38,92 18,73 11,35 7,65 5,01 5,01 1,98 0,92 1,32 2,37 0,79 5,95

Wabhlbezirk

015 4098 2112 15 2097 698 331 214 317 110 132 42 32 23 40 31 127
% 100,00 51,54 100,00 33,29 15,78 10,21 15,12 5,25 6,29 2,00 1,53 1,10 1,91 1,48 6,04
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berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0161 1231 535 3 532 204 92 74 66 25 8 17 7 5 11 0 23
% 100 43,46 100,00 38,35 17,29 13,91 12,41 4,70 1,50 3,20 1,32 0,94 2,07 0,00 4,31
0162 1000 329 0 329 99 51 60 37 28 13 13 3 5 6 0 14
% 100 32,90 100,00 30,09 15,50 18,24 11,25 8,51 3,95 3,95 0,91 1,52 1,82 0,00 4,26
0163 985 323 4 319 79 59 21 63 20 27 5 8 4 4 12 17
% 100 32,79 100,00 24,76 18,50 6,58 19,75 6,27 8,46 1,57 2,51 1,25 1,25 3,76 5,34
0164 758 231 2 229 52 32 15 50 12 12 10 8 2 6 11 19
% 100 30,47 100,00 22,71 13,97 6,55 21,83 5,24 5,24 4,37 3,49 0,87 2,62 4,80 8,31
0169 906 3 903 357 158 105 73 63 31 18 5 22 18 4 49
% 0,00 100,00 39,53 17,50 11,63 8,08 6,98 3,43 1,99 0,55 2,44 1,99 0,44 5,44

Wahlbezirk

016 3974 2324 12 2312 791 392 275 289 148 91 63 31 38 45 27 122
% 100,00 58,48 100,00 34,21 16,96 11,89 12,50 6,40 3,94 2,72 1,34 1,64 1,95 1,17 5,28
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0171 1053 490 3 487 98 106 77 55 40 25 24 12 5 11 10 24
% 100 46,53 100,00 20,12 21,77 15,81 11,29 8,21 5,13 4,93 2,46 1,03 2,26 2,05 4,94
0172 575 307 0 307 117 38 59 17 25 5 17 3 4 2 2 18
% 100 53,39 100,00 38,11 12,38 19,22 5,54 8,14 1,63 5,54 0,98 1,30 0,65 0,65 5,86
0173 911 313 0 313 81 29 49 42 18 30 13 3 13 6 3 26
% 100 34,36 100,00 25,88 9,27 15,65 13,42 5,75 9,58 4,15 0,96 4,15 1,92 0,96 8,31
0174 1060 319 5 314 93 42 48 45 17 20 14 5 7 1 0 22
% 100 30,09 100,00 29,62 13,38 15,29 14,33 5,41 6,37 4,46 1,59 2,23 0,32 0,00 7,00
0179 928 13 915 301 182 162 45 66 39 35 13 18 13 0 41
% 0,00 100,00 32,90 19,89 17,70 4,92 7,21 4,26 3,83 1,42 1,97 1,42 0,00 4,48

Wahlbezirk

017 3599 2357 21 2336 690 397 395 204 166 119 103 36 47 33 15 131
% 100,00 65,49 100,00 29,54 16,99 16,91 8,73 7,11 5,09 4,41 1,54 2,01 1,41 0,64 5,62
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0181 1320 529 7 522 151 96 60 65 39 30 11 19 3 10 8 30
% 100 40,08 100,00 28,93 18,39 11,49 12,45 7,47 5,75 2,11 3,64 0,57 1,92 1,53 5,75
0182 1370 600 5 595 195 96 91 61 50 11 27 9 9 8 3 35
% 100 43,80 100,00 32,77 16,13 15,29 10,25 8,40 1,85 4,54 1,51 1,51 1,34 0,50 591
0183 1213 448 2 446 128 66 69 54 59 12 23 4 3 8 1 19
% 100 36,93 100,00 28,70 14,80 15,47 12,11 13,23 2,69 5,16 0,90 0,67 1,79 0,22 4,26
0188 619 10 609 228 108 102 42 42 18 13 7 8 13 0 28
% 0,00 100,00 37,44 17,73 16,75 6,90 6,90 2,96 2,13 1,15 1,31 2,13 0,00 4,60
0189 415 3 412 181 30 56 19 73 19 10 4 4 4 0 12
% 0,00 100,00 43,93 7,28 13,59 4,61 17,72 4,61 2,43 0,97 0,97 0,97 0,00 2,92

Wahlbezirk

018 3903 2611 27 2584 883 396 378 241 263 90 84 43 27 43 12 124
% 100,00 66,90 100,00 34,17 15,33 14,63 9,33 10,18 3,48 3,25 1,66 1,04 1,66 0,46 4,81
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0191 1650 550 5 545 165 78 65 81 45 32 16 16 10 12 2 23
% 100 33,33 100,00 30,28 14,31 11,93 14,86 8,26 5,87 2,94 2,94 1,83 2,20 0,37 4,21
0192 1418 510 2 508 139 61 79 84 48 18 24 7 14 9 2 23
% 100 35,97 100,00 27,36 12,01 15,55 16,54 9,45 3,54 4,72 1,38 2,76 1,77 0,39 4,53
0193 1421 619 4 615 167 84 60 120 50 46 16 14 7 8 6 37
% 100 43,56 100,00 27,15 13,66 9,76 19,51 8,13 7,48 2,60 2,28 1,14 1,30 0,98 6,01
0198 890 3 887 389 119 134 44 82 21 24 8 11 10 2 43
% 0,00 100,00 43,86 13,42 15,11 4,96 9,24 2,37 2,71 0,90 1,24 1,13 0,23 4,83
0199 297 5 292 108 39 35 22 27 10 6 1 7 11 0 26
% 0,00 100,00 36,99 13,36 11,99 7,53 9,25 3,42 2,05 0,34 2,40 3,77 0,00 8,90

Wahlbezirk

019 4489 2866 19 2847 968 381 373 351 252 127 86 46 49 50 12 152
% 100,00 63,84 100,00 34,00 13,38 13,10 12,33 8,85 4,46 3,02 1,62 1,72 1,76 0,42 5,34
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0201 847 413 5 408 163 55 51 24 48 14 17 3 6 8 0 19
% 100 48,76 100,00 39,95 13,48 12,50 5,88 11,76 3,43 4,17 0,74 1,47 1,96 0,00 4,66
0202 1061 416 3 413 138 62 62 58 36 14 17 2 3 6 0 15
% 100 39,21 100,00 33,41 15,01 15,01 14,04 8,72 3,39 4,12 0,48 0,73 1,45 0,00 3,64
0203 1593 798 6 792 191 95 128 126 46 67 20 16 16 14 27 46
% 100 50,09 100,00 24,12 11,99 16,16 15,91 5,81 8,46 2,53 2,02 2,02 1,77 3,41 5,80
0209 892 6 886 302 121 165 63 89 27 29 13 6 13 4 54
% 0,00 100,00 34,09 13,66 18,62 7,11 10,05 3,05 3,27 1,47 0,68 1,47 0,45 6,08

Wabhlbezirk

020 3501 2519 20 2499 794 333 406 271 219 122 83 34 31 41 31 134
% 100,00 71,95 100,00 31,77 13,33 16,25 10,84 8,76 4,88 3,32 1,36 1,24 1,64 1,24 5,37
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0211 1605 717 3 714 286 72 87 81 77 32 20 11 11 9 2 26
% 100 44,67 100,00 40,06 10,08 12,18 11,34 10,78 4,48 2,80 1,54 1,54 1,26 0,28 3,66
0212 1723 712 6 706 232 103 69 90 48 42 24 27 11 14 5 41
% 100 41,32 100,00 32,86 14,59 9,77 12,75 6,80 5,95 3,40 3,82 1,56 1,98 0,71 5,81
0213 692 325 1 324 105 31 58 34 37 15 16 6 1 7 0 14
% 100 46,97 100,00 32,41 9,57 17,90 10,49 11,42 4,63 4,94 1,85 0,31 2,16 0,00 4,32
0218 619 0 619 238 78 104 33 75 16 16 4 6 6 0 43
% 0,00 100,00 38,45 12,60 16,80 5,33 12,12 2,58 2,58 0,65 0,97 0,97 0,00 6,95
0219 462 3 459 191 66 63 27 49 15 9 2 4 9 0 24
% 0,00 100,00 41,61 14,38 13,73 5,88 10,68 3,27 1,96 0,44 0,87 1,96 0,00 5,22

Wahlbezirk

021 4020 2835 13 2822 1052 350 381 265 286 120 85 50 33 45 7 148
% 100,00 70,52 100,00 37,28 12,40 13,50 9,39 10,13 4,25 3,01 1,77 1,17 1,59 0,25 5,26
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0221 1260 398 9 389 71 45 22 128 14 38 0 9 8 3 30 21
% 100 31,59 100,00 18,25 11,57 5,66 32,90 3,60 9,77 0,00 2,31 2,06 0,77 7,71 5,40
0222 1488 579 9 570 208 75 28 129 20 34 9 7 8 4 11 37
% 100 38,91 100,00 36,49 13,16 4,91 22,63 3,51 5,96 1,58 1,23 1,40 0,70 1,93 6,50
0223 1052 421 4 417 112 60 37 80 30 36 15 10 8 6 4 19
% 100 40,02 100,00 26,86 14,39 8,87 19,18 7,19 8,63 3,60 2,40 1,92 1,44 0,96 4,56
0229 471 0 471 176 84 32 67 32 22 7 8 9 7 2 25
% 0,00 100,00 37,37 17,83 6,79 14,23 6,79 4,67 1,49 1,70 191 1,49 0,42 5,31

Wabhlbezirk

022 3800 1869 22 1847 567 264 119 404 96 130 31 34 33 20 47 102
% 100,00 49,18 100,00 30,70 14,29 6,44 21,87 5,20 7,04 1,68 1,84 1,79 1,08 2,54 5,53
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0231 761 323 1 322 92 42 69 37 34 10 11 3 6 4 5 9
% 100 42,44 100,00 28,57 13,04 21,43 11,49 10,56 3,11 3,42 0,93 1,86 1,24 1,55 2,80
0232 1737 685 3 682 197 128 92 97 48 23 18 14 16 13 7 29
% 100 39,44 100,00 28,89 18,77 13,49 14,22 7,04 3,37 2,64 2,05 2,35 1,91 1,03 4,24
0233 1519 697 5 692 229 109 92 98 61 34 20 6 13 7 2 21
% 100 45,89 100,00 33,09 15,75 13,29 14,16 8,82 4,91 2,89 0,87 1,88 1,01 0,29 3,04
0239 1073 5 1068 391 200 156 57 99 32 25 14 16 18 3 57
% 0,00 100,00 36,61 18,73 14,61 5,34 9,27 3,00 2,34 1,31 1,50 1,69 0,28 5,32

Wabhlbezirk

023 4017 2778 14 2764 909 479 409 289 242 99 74 37 51 42 17 116
% 100,00 69,16 100,00 32,89 17,33 14,80 10,46 8,76 3,58 2,68 1,34 1,85 1,52 0,62 4,17
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0241 1847 665 2 663 167 89 56 147 36 33 13 19 9 10 40 44
% 100 36,00 100,00 25,19 13,42 8,45 22,17 5,43 4,98 1,96 2,87 1,36 1,51 6,03 6,63
0242 1689 559 12 547 115 78 37 108 28 50 12 13 9 3 63 31
% 100 33,10 100,00 21,02 14,26 6,76 19,74 5,12 9,14 2,19 2,38 1,65 0,55 11,52 5,67
0249 650 0 650 200 108 75 51 62 35 15 5 16 10 14 59
% 0,00 100,00 30,77 16,62 11,54 7,85 9,54 5,38 2,31 0,77 2,46 1,54 2,15 9,07

Wabhlbezirk

024 3536 1874 14 1860 482 275 168 306 126 118 40 37 34 23 117 134
% 100,00 53,00 100,00 25,91 14,78 9,03 16,45 6,77 6,34 2,15 1,99 1,83 1,24 6,29 7,22
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
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Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0251 1339 574 2 572 219 90 73 52 46 24 22 4 4 7 0 31
% 100 42,87 100,00 38,29 15,73 12,76 9,09 8,04 4,20 3,85 0,70 0,70 1,22 0,00 5,42
0252 1250 516 5 511 188 81 70 57 41 21 13 5 4 6 1 24
% 100 41,28 100,00 36,79 15,85 13,70 11,15 8,02 4,11 2,54 0,98 0,78 1,17 0,20 4,71
0253 1168 434 2 432 160 69 51 45 23 15 16 8 7 8 0 30
% 100 37,16 100,00 37,04 15,97 11,81 10,42 5,32 3,47 3,70 1,85 1,62 1,85 0,00 6,95
0258 398 1 397 150 70 48 35 39 12 11 8 7 5 0 12
% 0,00 100,00 37,78 17,63 12,09 8,82 9,82 3,02 2,77 2,02 1,76 1,26 0,00 3,03
0259 745 2 743 263 145 126 35 72 22 8 9 8 8 0 47
% 0,00 100,00 35,40 19,52 16,96 4,71 9,69 2,96 1,08 1,21 1,08 1,08 0,00 6,31

Wahlbezirk

025 3757 2667 12 2655 980 455 368 224 221 94 70 34 30 34 1 144
% 100,00 70,99 100,00 36,91 17,14 13,86 8,44 8,32 3,54 2,64 1,28 1,13 1,28 0,04 5,42
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
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Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0261 1200 487 486 155 55 80 59 42 19 18 10 8 2 6 32
% 100 40,58 100,00 31,89 11,32 16,46 12,14 8,64 3,91 3,70 2,06 1,65 0,41 1,23 6,59
0262 1272 581 579 138 68 71 120 43 46 18 8 5 6 21 35
% 100 45,68 100,00 23,83 11,74 12,26 20,73 7,43 7,94 3,11 1,38 0,86 1,04 3,63 6,05
0263 1066 437 437 136 86 53 55 23 20 14 4 8 7 0 31
% 100 40,99 100,00 31,12 19,68 12,13 12,59 5,26 4,58 3,20 0,92 1,83 1,60 0,00 7,09
0269 837 835 275 139 126 68 70 39 27 5 14 18 5 49
% 0,00 100,00 32,93 16,65 15,09 8,14 8,38 4,67 3,23 0,60 1,68 2,16 0,60 5,87

Wabhlbezirk

026 3538 2342 2337 704 348 330 302 178 124 77 27 35 33 32 147
% 100,00 66,20 100,00 30,12 14,89 14,12 12,92 7,62 5,31 3,29 1,16 1,50 1,41 1,37 6,29
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0271 1139 463 3 460 179 62 55 60 31 15 13 6 11 8 1 19
% 100 40,65 100,00 38,91 13,48 11,96 13,04 6,74 3,26 2,83 1,30 2,39 1,74 0,22 4,13
0272 1656 702 6 696 294 80 89 67 51 24 15 8 16 10 5 37
% 100 42,39 100,00 42,24 11,49 12,79 9,63 7,33 3,45 2,16 1,15 2,30 1,44 0,72 5,30
0273 978 381 3 378 140 35 34 59 42 16 12 2 6 7 1 24
% 100 38,96 100,00 37,04 9,26 8,99 15,61 11,11 4,23 3,17 0,53 1,59 1,85 0,26 6,36
0279 981 6 975 436 144 129 64 96 19 19 11 11 13 0 33
% 0,00 100,00 44,72 14,77 13,23 6,56 9,85 1,95 1,95 1,13 1,13 1,33 0,00 3,38

Wabhlbezirk

027 3773 2527 18 2509 1049 321 307 250 220 74 59 27 44 38 7 113
% 100,00 66,98 100,00 41,81 12,79 12,24 9,96 8,77 2,95 2,35 1,08 1,75 151 0,28 4,51
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0281 1665 692 6 686 240 113 68 102 41 15 19 9 15 16 4 44
% 100 41,56 100,00 34,99 16,47 9,91 14,87 5,98 2,19 2,77 1,31 2,19 2,33 0,58 6,41
0282 1614 566 3 563 179 84 48 99 42 31 11 11 14 9 6 29
% 100 35,07 100,00 31,79 14,92 8,53 17,58 7,46 5,51 1,95 1,95 2,49 1,60 1,07 5,15
0283 1125 465 2 463 154 57 48 90 41 13 16 9 7 6 0 22
% 100 41,33 100,00 33,26 12,31 10,37 19,44 8,86 2,81 3,46 1,94 1,51 1,30 0,00 4,74
0289 993 2 991 432 157 91 76 85 32 15 10 18 20 0 55
% 0,00 100,00 43,59 15,84 9,18 7,67 8,58 3,23 1,51 1,01 1,82 2,02 0,00 5,55

Wabhlbezirk

028 4404 2716 13 2703 1005 411 255 367 209 91 61 39 54 51 10 150
% 100,00 61,67 100,00 37,18 15,21 9,43 13,58 7,73 3,37 2,26 1,44 2,00 1,89 0,37 5,54
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Stimmbezirk ~ |Wahl- _ lehle] Abgegebene Stimmen| Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
berechtigte

Briefwahlbezirk i IEgEsE - I = Die Tierschutz .
Wahlbezirk Insgesamt ungultig [gultig CDU SPD | GRUNE | AfD FDP BSW Volt  [DIELINKE o\ orc partel DAVA | Sonstige
0291 1688 646 5 641 202 85 73 99 38 33 20 18 9 12 9 43
% 100 38,27 100,00 31,51 13,26 11,39 15,44 5,93 5,15 3,12 2,81 1,40 1,87 1,40 6,72
0292 1567 676 6 670 239 114 76 85 56 28 13 7 9 6 2 35
% 100 43,14 100,00 35,67 17,01 11,34 12,69 8,36 4,18 1,94 1,04 1,34 0,90 0,30 5,23
0293 1221 491 8 483 220 69 43 46 49 15 7 5 8 4 0 17
% 100 40,21 100,00 45,55 14,29 8,90 9,52 10,14 3,11 1,45 1,04 1,66 0,83 0,00 3,51
0298 353 0 353 141 57 36 31 23 16 10 2 6 5 1 25
% 0,00 100,00 39,94 16,15 10,20 8,78 6,52 4,53 2,83 0,57 1,70 1,42 0,28 7,08
0299 891 2 889 438 121 108 55 61 20 20 6 12 14 1 33
% 0,00 100,00 49,27 13,61 12,15 6,19 6,86 2,25 2,25 0,67 1,35 1,57 0,11 3,72

Wahlbezirk

029 4476 3057 21 3036 1240 446 336 316 227 112 70 38 44 41 13 153
% 100,00 68,30 100,00 40,84 14,69 11,07 10,41 7,48 3,69 2,31 1,25 1,45 1,35 0,43 5,03
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Stimmbezirk ~ |Wahl- — Jwahler Abgegebene Stimmen Von den giiltigen Stimmen entfielen auf die Parteien
berechtigte
Briefwahlbezirk insgesamt N S,
insgesamt ilti At . ie ierschutz .
Wahlbezirk 9 unguiltig gultig CDU SPD GRUNE AfD FDP BSW Volt DIE LINKE PARTEI partei DAVA Sonstige
Stadt Neuss 110575 66987 444 66543 21749 10298 8657 7914 5022 3002 1925 1298 1151 1100 755 3672
% 100,00 60,58 100,00 32,68 15,48 13,01 11,89 7,55 4,51 2,89 1,95 1,73 1,65 1,13 5,53

Anzahl der ausgewerteten Stimmbezirke: 124



Ergebnis politischer Wahlen in der Stadt Neuss

S?i::trlgc(:n CDuU GRUNE SPD AfD FDP DIE LINKE Sonstige
Abs.
Abs. % Abs. % Abs. % Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

Stadt Neuss Gesamt
Europawahl 2009 41455 17765 42,85 4948 11,94 8081 19,49 6277 15,14 1611 3,89 2773 6,69
Kommunalwahl 2009 55786 24876 44,59 6343 11,37 14353 25,73 6112 10,96 1732 3,10 2370 4,25
Bundestagswahl 2009

Zweitstimmen 74850 27976 37,45 6995 9,36 17164 22,93 13553 18,14 5242 7,02 3920 5,24
Landtagswahl 2010

Zweitstimmen 61983 24618 39,72 7497 12,10 16592 26,77 5448 8,79 2876 4,64 4952 7,99
Landtagswahl 2012

Zweitstimmen 63023 18975 30,11 6723 10,67 20725 32,88 7286 11,56 1285 2,04 8029 12,74
Bundestagswahl 2013

Zweitstimmen 77185 35053 45,49 5318 6,89 20418 26,50 3263 4,23 4918 6,37 4216 5,46 3999 5,19
Europawahl 2014 52847 20765 39,29 5120 9,69 15020 28,42 3235 6,12 3048 5,77 2359 4,46 3300 6,24
Kommunalwahl 2014 54354 21610 39,76 5854 10,77 14845 27,31 2313 4,26 4451 8,19 2145 3,95 3136 577
Landtagswahl 2017

Zweitstimmen 68633 24526 35,73 3771 5,49 18906 27,55 5086 7,41 10178 14,83 2803 4,08 3363 4,90
Bundestagswahl 2017

Zweitstimmen 79656 28164 35,36 5512 6,92 17651 22,16 7505 9,42 11968 15,02 5475 6,87 3381 4,24
Europawahl 2019 64170 19856 30,94 14548 22,67 10468 16,31 5354 8,34 4853 7,56 2416 3,77 6675 10,40
Kommunalwahl 2020 57188 20810 36,39 7996 13,98 18517 32,38 2420 4,23 1882 3,29 1601 2,80 3962 6,93
Bundestagswahl 2021

Zweitstimmen 79647 23630 29,60 12217 15,31 20772 26,02 5353 6,71 9790 12,26 2610 3,27 5448 6,83
Landtagswahl 2022

Zweitstimmen 57225 22559 39,42 9837 17,19 13992 24,45 2773 4,85 3436 6,00 931 1,63 3697 6,46
Europawahl 2024 66543 21749 32,68 8657 13,01 10298 15,48 7914 11,89 5022 7,55 1298 1,95 11605 17,44
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